6HRISO

Wrapping Envelope Finisher
Bedienungsanleitung

R
S

|

I

|
|
|

I

IH
“

HH

L

!
m

r

COmCO|OI' GD Series

061-36011




Modell: Wrapping Envelope Finisher G10 (E) / Wrapping Envelope Finisher G10 (U)

Der Anwender wird hiermit darauf hingewiesen, dass unauthorisierte Anderungen oder nicht zugelassene Modifikationen
den Verlust der Betriebsgenehmigung fur dieses Gerat zur Folge haben kénnen.

Hinweis: Dieses Gerat wurde gepriift und erfiillt die Anforderungen fir Digitale Gerate Klasse B entsprechend Abschnitt
15 der FCC-Vorschriften. Diese Einschrankungen sollen angemessenen Schutz gegen schadliche Stérungen beim
Betrieb in Wohngebieten gewahrleisten. Dieses Gerat erzeugt, verwendet und strahlt mdglicherweise
Hochfrequenzenergie aus und kann, wenn es nicht entsprechend den Anleitungen installiert und genutzt wird, zu
Stérungen beim Funk- und Fernsehempfang fihren. In Ausnahmefallen kann es auch bei einer korrekten Installation zu
Stérungen kommen. Sollte dieses Gerat zu Stérungen im Radio- oder Fernsehempfang flihren, was durch Einschalten
und Ausschalten des Gerates gepriift werden kann, wird der Benutzer dazu angehalten, diese Stérungen mit einer der
folgenden MalRhahmen zu beheben:

* Empfangsantenne verstellen oder versetzen.

* Abstand zwischen Gerat und Empfanger erhdhen.

¢ Gerat an einen anderen Stromanschluss als den des Empfangers anschliel3en.

¢ Handler oder einen erfahrenen Funk- und Fernsehtechniker um Rat fragen.

CAN ICES-3 (B)/NMB-3 (B)
MASCHINENLARMINFORMATION
Maschinenlarminformations-Verordnung 3. GPSGV:

Der hochste Schalldruckpegel betragt 70 dB(A) oder weniger gemaf EN ISO 7779.

Hinweis: Das Gerat ist nicht fir die Benutzung am Bildschirmarbeitsplatz gemass Bildscharb V vorgesehen.

/\ VORSICHT

Um Vorsichtsmasnahmen zu treffen, lesen Sie sich vor Gebrauch des
Produkts das Handbuch durch.
Halten Sie das Handbuch nach dem Durchlesen stets griffbereit.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Uber dieses Handbuch

Vorwort

Vielen Dank, dass Sie sich fir dieses Gerat entschieden haben.

Bei diesem Gerat handelt es sich um ein automatisches System zum Versiegeln von Briefen; es wird an
unsere Drucker angeschlossen, erhalt von dort die Unterlagen und versiegelt sie.

Lesen Sie dieses Handbuch vor Inbetriebnahme des Geréates durch oder auch spéater, falls es irgendwelche
Probleme geben sollte.

Dieses Handbuch enthalt Informationen, die notwendig fir das AnschlieRen des Wrapping Envelope
Finishers sind. Weitere Informationen zu Einstellungen des Druckers, die nicht mit den Funktionen zur
Erstellung verschlossener Mail-Umschlage zusammenhangen, finden Sie in den Handbiichern des Druckers
der ComColor GD Serie.

9 + Die an dem Wrapping Envelope Finisher anschlieRbaren Modelle sind diejenigen der ComColor GD Serie (9630
/ 7330).

* Um mit diesem Gerat Umschlage mit Unterlagen zu flllen, missen Sie zuerst den entsprechenden
Druckertreiber, der mit dem Drucker geliefert wird, installieren und die Anschlussoptionen im Betriebsumfeld
vornehmen.

* Um Mails mit diesem Gerat erstellen zu kdnnen, benétigt man eine Mail-Erstellungs-Applikation, um
Originaldaten fiir das Drucken der Mails zu erstellen.

Uber dieses Handbuch

(1) Dieses Handbuch darf weder in Teilen noch als Ganzes ohne die Zustimmung der RISO KAGAKU
CORPORATION reproduziert werden.

(2) Der Inhalt dieses Handbuchs kann ohne vorherige Ankiindigung aufgrund von Produktverbesserungen geandert
werden.

(3) RISO KAGAKU CORPORATION ubernimmt keine Haftung fiir Folgen aus der Benutzung dieses Handbuchs
oder des Geréats.

Hinweise zu Markenzeichen

Microsoft, Windows und Microsoft Word sind entweder eingetragene Marken oder Marken der Microsoft
Corporation in den Vereinigten Staaten und/oder anderen Landern.

O, QDSO, ComColor und FORCEJET sind Markenzeichen oder eingetragene Markenzeichen von RISO KAGAKU
CORPORATION in den Vereinigten Staaten und anderen Landern.

Andere Unternehmensnamen und/oder Handelszeichen sind eingetragene Handelszeichen bzw. Handelszeichen
ihrer jeweiligen Unternehmen.

Erwerb der Color Universal Design Zertifizierung

Der Wrapping Envelope Finisher (dieses Gerat) wurde gemaf dem Color Universal Design
der Color Universal Design Organization (CUDO) hergestellt, mit dem Ziel, die Sichtbarkeit
COLOR fir Menschen mit unterschiedlicher Farbwahrnehmung zu verbessern.

UNIVERSAL
DESIGN

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Symbole, Schreibweisen und Bildschirmdarstellungen in

dieser Anleitung

B In diesem Handbuch verwendete Symbole

A Verweist auf Vorsichtshinweise, die zur sicheren Verwendung des Geréts beachtet werden
mussen.

9 Verweist auf wichtige Punkte, die beachtet werden sollten oder verboten sind.

@ Verweist auf praktische oder zusatzliche Informationen.

B Benennung von Tasten und Knépfen
Die Namen der Tasten auf dem Bedienfeld und der Knopfe/Elemente auf dem Touchpanel-Bildschirm oder
Computerbildschirm (Anwendungsfenster) werden in eckigen Klammern [ ] angegeben.

@ Bedienfeld @ Touchpanel-Bildschirm ® Computerfenster

(7 ) ) o T .
. 4 . . f—
0ooo [~
0ooo

ooo
0ooo
(]

| I s |
\O =22 = 00)

Beispiel: Driicken Sie die [Stopp]-
Taste.

nnnnn

Detais

2« cH vl YA <0 oot Endung:
[ore

Beispiel: Tippen Sie auf [Max.
Beilagen].

swdweerst

Beispiel: Wahlen Sie den Befehl
[Mail-Erstellung].

B In diesem Handbuch verwendete Abbildungen
Die in diesem Handbuch enthaltenen Screenshots kdnnen je nach dem Geratemodell oder der Gebrauchsumgebung
einschlief3lich des angeschlossenen optionalen Zubehdrs von der tatsachlichen Anzeige abweichen.

B Hinweise beziiglich der Namen
* In diesem Handbuch wird fur ,Wrapping Envelope Form A/B/C* der Begriff ,Umschlagform” verwendet.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Inhalt

Uber dieses HandbUCK ..........ccceieieeeieeiieeeee e ssesse e e ssessssnssesssens 1
Symbole, Schreibweisen und Bildschirmdarstellungen in dieser Anleitung
....................................................................................................................... 2

VorsichtsmaBnahmen ... 5
WarNSYMDBOIE ... 5
NEIZSIECKET ... 5
AUTFSEEIIUNGSOIT ... 5
NEetZaNSCRIUSS .......ooeeiiiie e 6
BehandIUNg .......oooiiiie e 7

Vor Inbetriebnahme ... 8
F T} 551 (=Y 18] T =] o SRR 8
NEtZANSCRIUSS ....cooiiiiiiiie e 8
ADMESSUNGEN ...ttt e e e e e e e e e e e e e e s nnneenes 9
Behandlung .......oooiiii e 10
Verwendbares Papier ........cccoooiiiiiiiiiiieeeerre e 10
Aufbewahren der Umschlagformen ..., 13
Handhaben von versiegelten Mails ..o 14
Hinweise zur Verwendung und Lagerung des Aufbewahrungsbehalters .... 14

Gerateteile und Funktionen ... 15

Was Sie alles mit dem Wrapping Envelope Finisher kénnen ....................... 16

Umschlagfiillmethode ..o 17
Umschlagflllmethode ..o 17
Struktur der Umschlagform ... 17
Begriffe .. 18
Originaldatenstruktur der ,Mails® ...........occoiiiiiiiii e 19
Papiereinzugsbahnn ... 19
Originaldaten fur das Drucken der Mails erstellen ............ccccoocveveeiiiinen.n. 20
Bedruckbarer BEereiCh ............oooiiiiiiiiiie e 22

Vorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail ..........cooeeeeeciiiiiiiiiiiccccceneeeeeee 24
Ein-JAUSSChalten .........oooiiiiiiiii e 24
Geratestatus ....ooveiiii e 24
Umschlagformen 1aden ...........ooccuviiiiiiiiiiie e 25
Papierfuhrung einstellen ... 28
Uberpriifen der WasSErMeNQE ............ccovcueeueueeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 30

Kapitel 1  Mail-Erstellung..........cooommmmiiere e 1-1

Grundlegende BedienUNQ .........cccccciieieuuunummmnnnnnnnnneennnnnnnnnneennnnnneennnnnnennsnnnnnnns 1-2

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Einstellungen fiir den Druckertreiber .........ccccccoiiiiiiiiiin s 1-3

Vornehmen der Druckerkonfiguration .............ccccooiiiiiiiiii e, 1-3

Registerkarte [FiNiShiNg] ......ccoooiiiiiiiii e 1-3

Ausfiihren des Mail-Erstellungs-Job ... 1-7

Andern von Einstellungen wahrend des Druckvorgangs .............cc..c......... 1-7

Andern der Einstellungen eines wartenden Auftrags .........cccccooiveeninnnn. 1-8

Mail-Erstellungs-Funktionen einstellen ............cccccciiiiee 1-8
Administrator-Meni-Einstellungen ... 110
Umschlagform-Einstlg.hilfe ..........ccccooiiiiiiiii e 1-10

Kapitel 2  Wartung.........coooimiiiiiiirccsss s s s s s 21
Nachfiillen des Wasservorrattanks ............ccccccmmmmiinniinnnnneesee s 2-2

Nachflllen VON WaSSEI .......coooiiiiiiiiiiieeeee e 2-2

Fehlerbehebung ... 2-4
Vorsichtsmalinahmen beim Entfernen von gestautem Papier ................. 2-10

Kapitel 3  Anhang ... 3-1
Technische Daten ... s 3-2
Verbrauchsmaterial ...........coooevviiiiiiiiicccrrrr e 3-6
Verbrauchsmaterial ... 3-6

[ o 1= ROt 3-7

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Vorsichtsmalinahmen

Dieser Abschnitt beschreibt Vorkehrungen, die zur sicheren Benutzung dieses Gerates befolgt werden
mussen. Bitte lesen Sie diesen Abschnitt vor der Benutzung des Gerates gut durch.

Warnsymbole

Damit dieses Geréat richtig betrieben wird und Verletzungen sowie Sachschaden vermieden werden, kommen
folgende Warnsymbole zur Anwendung. Lesen Sie zuerst die Bedeutung der Symbole durch und danach das
Handbuch.

Dieses Symbol bedeutet, dass eine unrichtige Handhabung beziehungsweise

& WARNUN G das Ignorieren dieses Symbols zum Tod oder schweren Verletzungen fiilhren

kann.

Dieses Symbol bedeutet, dass eine unrichtige Handhabung beziehungsweise

A VORSICHT das Ignorieren dieses Symbols zu schweren Verletzungen oder Sachschaden

fihren kann.

Symbolbeispiele

Das Symbol © zeigt eine verbotene Aktion an. Ein konkretes, verbotenes Vorgehen wird im
@ Symbol selbst oder daneben angegeben. (Die linke Abbildung zeigt das Verbot des
Auseinandernehmens.)

Das Symbol @ zeigt eine zwingende Aktion oder einen Hinweis an.
% Im Symbol wird ein konkreter Hinweis angegeben. (Die linke Abbildung zeigt einen Hinweis

zum Herausziehen des Netzsteckers.)
Drucker und Zusatzgerite, die mit dem Drucker | A VO RSIC HT

B Zusatzlich zum Hauptgerat haben auch
verbunden sind, Netzstecker.

B Stellen Sie das Gerit auf eine flache und
stabile Oberflache.
Anderenfalls kann das Gerat kippen oder
herunterfallen und dadurch Verletzungen
verursachen.

Stellen Sie das Gerat nicht an einem staubigen
oder feuchten Ort auf. Andernfalls kann es zum
Brand oder zu elektrischen Schlagen kommen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



/\ WARNUNG

Verwenden Sie dieses Gerat mit der
Nennspannung. Verwenden Sie eine
Stromquelle mit ausreichender Toleranz.
Andernfalls kann es zum Brand oder zu
elektrischen Schlagen kommen.

Installieren Sie das Gerat in der Nahe
einer Wandsteckdose, um die @
Verwendung eines

Verlangerungskabels zwischen Gerit und
Steckdose zu vermeiden. Falls trotzdem ein
Verlangerungskabel benétigt wird, darf es
nicht langer als 5 m sein.

Andernfalls kann es zum Brand oder zu
elektrischen Schlagen kommen.

Das Spannungskabel darf weder
beschéadigt noch abgedndert werden. @
Werden schwere Gegenstande auf das

Kabel gestellt, oder wird daran gezogen oder
das Kabel geknickt, kann das Kabel Schaden
erleiden, und dadurch einen Brand bzw. einen
elektrischen Schlag verursachen.

Das mitgelieferte Spannungskabel darf nur fir
dieses Gerit verwendet werden. Verwenden
Sie es nicht mit anderen Produkten.
Andernfalls kann es zum Brand oder zu
elektrischen Schlagen kommen.

Niemals das Kabel mit nassen Handen aus der
Steckdose ziehen. Andernfalls konnte es einen
elektrischen Schlag geben.

/\ VORSICHT

H SchlieBen Sie das Stromkabel fest in den

optionalen Netzanschluss der Druckereinheit,
um einen Wackelkontakt zu vermeiden.

Ziehen Sie den Stecker nicht am Kabel heraus.
Andernfalls kann dieses beschédigt werden
und einen Brand oder einen elektrischen
Schlag verursachen. Zum Abtrennen des
Kabels immer nur am Stecker anfassen.

Falls das Gerit fiir langere Zeit nicht benutzt
wird, beispielsweise wahrend mehrerer
Feiertage, sollte das Kabel sicherheitshalber
aus der Steckdose gezogen werden.

Ziehen Sie den Stecker mehr als einmal pro
Jahr aus der Steckdose und reinigen Sie seine
Polstifte und ihre Umgebung.

Staub, der sich an dieser Stelle angesammelt
hat, konnte einen Brand verursachen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



/\ WARNUNG

Stellen Sie keine Wasserbehilter oder
metallische Gegenstande auf das Gerit. Falls
Wasser oder ein solches Metallobjekt ins
Innere des Gerates eindringt, kann dies zu
einem Brand oder zu elektrischen Schlagen

fihren.

Entfernen Sie die Abdeckungen nicht.
Andernfalls konnten Sie aufgrund der
Hochspannung im Inneren elektrischen
Schldagen ausgesetzt sein.

Sie sollten das Gerit nie zerlegen oder selbst
wieder zusammenbauen. Andernfalls kann es
zum Brand oder zu elektrischen Schlagen
kommen.

Stecken Sie keinerlei metallische Gegenstidnde
oder entziindbares Material durch irgendeine
Offnung ins Innere des Gerites oder lassen Sie
keine solchen Gegenstande oder solches
Material ins Innere des Gerates fallen.
Andernfalls kann es zum Brand oder zu
elektrischen Schlagen kommen.

Achten Sie beim Einfiillen oder Ablassen von
Wasser darauf, dass kein Wasser ins Innere
des Gerits gelangt.

Andernfalls kann es zum Brand oder zu
elektrischen Schlagen kommen.

Wenn etwas in das Gerat hineinfalit,
halten Sie sofort die [Netz]-Taste am %
Bedienfeld gedriickt und schalten Sie

die Stromversorgung und dann den
Hauptstromschalter aus. Trennen Sie dann alle
Stromkabel und wenden Sie sich an lhren
Héandler oder eine autorisierte
Kundendienstvertretung. Das Weiterbenutzen
des Gerites konnte einen Brand oder einen
Stromschlag verursachen.

H Im unwahrscheinlichen Fall, dass das

VorsichtsmalBnahmen

€

Gerit weiter benutzt wird, wahrend es
tibermaRige Hitze, Rauch oder einen
schlechten Geruch verstromt, kann es zu
einem Stromschlag kommen.

Halten Sie sofort die [Netz]-Taste am
Bedienfeld gedriickt und schalten Sie die
Stromversorgung und dann den
Hauptstromschalter aus. Trennen Sie dann
unbedingt alle Stromkabel und wenden Sie
sich an lhren Handler oder eine autorisierte
Kundendienstvertretung.

/\ VORSICHT

B Stecken Sie nicht lhre Finger oder

irgendwelche Gegensténde in den Spalt der
Mail-Ablage.

Anderenfalls kann es zu Verletzungen
kommen.

Wenn Sie das Innere des Druckers liberpriifen
und z.B. eingeklemmtes Papier entfernen,
achten Sie bitte auf hervorstehende Teile oder
Metallenden. Anderenfalls kann es zu
Verletzungen kommen.

Im Inneren des Druckers konnen sich
Restbestinde von Tinte befinden. Achten Sie
darauf, mit lhren Handen oder
Kleidungsstiicken nicht damit in Kontakt zu
kommen.

Sollten Sie versehentlich mit lhren Handen
dennoch die Tinte beriihren, waschen Sie lhre
Hénde sofort mit einem Reinigungsmittel.

Wenn Sie das Gerit an einem anderen Ort
aufstellen wollen, wenden Sie sich an lhren
Héndler oder eine autorisierte
Kundendienstvertretung.

Falls Sie versuchen, das Gerit unter
Kraftaufwand zu transportieren, kann es
umkippen und somit Verletzungen
herbeifiihren.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Vor Inbetriebnahme

Dieser Abschnitt erlautert Vorsichtsmaflinahmen,
die vor der Benutzung des Gerates zu beachten
sind.

Aufstellungsort

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise.

B Der Aufstellungsort zur Installation des Gerats
wird bei der Anlieferung in Absprache mit dem
Kunden festgelegt.

B Wenn Sie das Gerét an einem anderen Ort
verlegen, benachrichtigen Sie zuvor die
Servicestelle.

B Vermeiden Sie die Installation des Gerates an
folgenden Orten. Andernfalls kann es zu
Fehlfunktionen, Stérungen oder Unfillen
kommen.
¢ Vermeiden Sie Orte, die direktem Sonnenlicht oder
starkem Lichteinfall ausgesetzt sind, etwa neben
einem Fenster
(Ist dies unvermeidlich, bringen Sie Vorhange zum
Abdunkeln des Fensters an.)

¢ Orte, die plotzlichen Temperaturschwankungen
ausgesetzt sind

* Sehr heil’e und feuchte oder sehr kalte und
trockene Orte

¢ Orte nahe offener Feuerstellen oder Hitzequellen

¢ Beheizte Stellen oder Orte, die direkter Kaltluft von
Klimaanlagen oder Heilluft sowie abgestrahlter
Warme von Heizkdrpern ausgesetzt sind

¢ Schlecht beliiftete Orte

¢ Staubige Orte

¢ Orte, die vielen Vibrationen ausgesetzt sind

B Stellen Sie das Gerat an einer ebenen Stelle
auf, die folgenden Anforderungen entspricht.
Oberflachenhohe zur Installation: 2 Grad oder
weniger

B Betreiben Sie das Gerat unter folgenden
Umgebungsbedingungen.
Temperaturbereich: 15 °C - 30 °C
Feuchtigkeitsbereich: 40% bis 70% RH (nicht
kondensierend)

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise.

H SchlieBen Sie das Stromkabel fest in den
optionalen Netzanschluss der Druckereinheit,
um einen Wackelkontakt zu vermeiden.

Bl Stellen Sie das Gerat in der Nahe einer
Steckdose auf.

B Wenn der Hauptschalter des Gerats
eingeschaltet ist, wird das Gerat mit dem Ein-
und Ausschalten des Druckers ein- und
ausgeschaltet.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Vor Inbetriebnahme

Bl Drucker und Wrapping Envelope Finisher
Schaffen Sie ausreichend Platz, um die Maschine bedienen, das Material ersetzen und die Maschine warten
zu konnen.

» Von Vorne gesehen

E il\§;g> } 1.260 2

A
Y.

2.270!

Einheit: mm

* Von der Seite gesehen

1.635

o |
Q) (@)
-
825
1.385 3 100

Einheit: mm

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



10

Die GréRe hangt von den verwendeten optionalen Geraten ab.

1 Drucker und Wrapping Envelope Finisher 2.270 mm
Breite + Scanner (bei Nutzung des Scanner-Stands) 2.270 mm
+ Versatz-Hefter 2.490 mm
+ Zufuhr mit hoher Kapazitat 2.615 mm
2 Keine Optionen (in einem Zustand mit um 90 Grad aufgerichtetem Bedienfeld) 1.160 mm
Hohe Drucker, Wrapping Envelope Finisher und Scanner (bei Nutzung des Spezial- 1.260 mm
Scanner-Stands)
Drucker, Wrapping Envelope Finisher und Versatz-Hefter 1.345 mm
3 Keine Optionen (in einem Zustand mit um 90 Grad aufgerichtetem Bedienfeld) 1.280 mm

Tiefe + Scanner (bei Nutzung des Scanner-Stands, in einem Zustand mit um 90 Grad | 1.385 mm

aufgerichtetem Bedienfeld)

+ Zufuhr mit hoher Kapazitat (in einem Zustand mit um 90 Grad aufgerichtetem | 1.280 mm

Bedienfeld)

H Nutzen Sie den Hauptnetzschalter nicht, um den Drucker oder das Gerat auszuschalten, und trennen Sie
nicht das Netzkabel des Gerats wahrend des Betriebs.

B Offnen Sie keine der Abdeckungen wihrend des Betriebs.
B Bewegen Sie das Gerit nicht.

B Das Gerit enthalt Prazisionskomponenten und bewegliche Teile. Fiihren Sie daher keine Vorgéange aus,
die nicht in den Handbiichern beschrieben sind.

B Stellen Sie keine schweren Objekte auf das Gerat oder setzen Sie das Gerit keinen starken
Erschiitterungen aus.

B Offnen und schlieBen Sie die Abdeckungen behutsam.

B Schalten Sie die [Netz]-Taste am Bedienfeld AUS, bevor Sie die Hauptstromversorgung aus- und wieder
einschalten.

Um mit diesem Gerat ein Mail-Set zu erstellen, wird eine Umschlagform und ein Blatt (Blatter) fur die
Beilage(n) bendtigt.

Um mit diesem Gert einen Umschlag zu erstellen, verwenden Sie bitte die speziellen Umschlagformen von
RISO. Diese Anleitung beschreibt das Verfahren, bei dem Umschlagformen von RISO angewendet werden.

@ * Diese Anleitung beschreibt das Verfahren, bei dem Umschlagformen von RISO angewendet werden.

» Weitere Informationen zu verwendbarem Papier finden Sie auch in den Handblichern des Druckers der
ComColor GD Serie.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Umschlagformen von RISO

Vor Inbetriebnahme

Die Typen und Gréflen der Umschlagformen von RISO, die verwendet werden kdnnen, sind wie folgt.

Unterstiitzte Modelle

Wrapping Envelope Finisher G10 (E)

Wrapping Envelope Finisher G10 (U)

Typen der Wrapping Envelope | Wrapping Envelope | Wrapping Envelope Form C
Umschlagformen Form A Form B
Grole 233 mm x 296 mm | 233 mm x 391 mm | 243 mm x 296 mm

Papiergewicht

Ca. 7,1 g/ Blatt

Ca. 9,3 g/ Blatt

Ca. 7,4 g/ Blatt

Papierverzug

5 mm oder weniger

Zufuhr mit hoher Kapazitat (optional): Hohe bis zu 440 mm

EndmaR 233 mm x 110 mm ‘233mm><158mm ‘243 mm x 110 mm
Maximale Zufuhrfach: Hohe bis zu 50 mm
Ladekapazitat Standardfach: Hohe bis zu 110 mm

Anzahl der Beilagen*
(Bei GroRe A4/B5/
Letter)

Hangt vom Gewicht des verwendeten Papiers ab.
46 g/m2 bis 59 g/m2 abt.: 6 Blatter oder weniger
60 g/m2 bis 80 g/m2 abt.: 5 Blatter oder weniger
81 g/m? bis 100 g/m? abt.: 4 Blatter oder weniger
101 g/m2 bis 120 g/m2 abt.: 3 Blatter oder weniger

Anzahl der Beilagen*
(Bei GroRe Legal)

Hangt vom Gewicht des verwendeten Papiers ab.
46 g/m2 bis 59 g/m2 abt.: 4 Blatter oder weniger
60 g/m2 bis 80 g/m2 abt.: 3 Blatter oder weniger
81 g/m? bis 100 g/m? abt.: 2 Blatter oder weniger
101 g/m? bis 120 g/m? abt.: 1 Blatter

Papiers

GroRe des Beilagen- A4 (210 mm x 297 mm), | A4 (210 mm x 297 mm) | Letter Legal
Papiers B5 (182 mm x 257 mm)
Falze des Beilagen- Wickelfalz 2-fach Wickelfalz 4-fach

* Die Falze des Beilagen-Papiers sind automatisch festgesetzt durch die Kombination der Grofe der Umschlagform und
der GréRe des Beilagen-Papiers.

0 « Es ist erforderlich, im Voraus bei [Max. Beilagen] eine maximale Anzahl der Beilage-Blatter festzusetzen. Stellen
Sie sicher, dass die Anzahl der Beilagen, die Sie einstellen, nicht die oben aufgefihrte Beschrankung tbersteigt.
Falls diese Zahl nicht genau festgelegt ist, konnen die Beilagen das Limit tiberschreiten und es kann zu einem
Papierstau kommen. AuRerdem macht eine inkorrekte Einstellung die Umschlage dicker, was dazu fihrt, dass
sich die Umschlage 6ffnen, nachdem sie gerade versiegelt wurden oder wahrend Umschlage ausgegeben
werden. (S. 1-8 ,Max. Beilagen®)

» Auch wenn die Anzahl der Beilagen nicht das oben angegebene Limit Giberschreitet, kann je nach Art des
Beilagen-Papiers oder den Druckbedingungen ein Papierstau auftreten. Vergewissern Sie sich fiir das Drucken
von Versandmaterial, dass kein Papierstau auftritt, indem Sie zunachst einen Testdruck durchfiihren. (S. 1-6
,Mustermail erstellen®, S. 1-9 ,Must.mail-Erstellung®)

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

11



12

Beilagen-Papier

Die Typen und GréRen des Beilagen-Papiers, die verwendet werden kénnen, sind im Folgenden aufgefihrt.

Unterstiitzte Modelle

Wrapping Envelope Finisher G10 (E)

Wrapping Envelope Finisher G10 (U)

Typen der
Umschlagformen

Normalpapier, Recyclingpapier

GroRRe

182 mm x 257 mm)
210 mm x 297 mm)

Letter, Legal

Papierfalz
(keine gemischten
GrofRen)

B5 (

A4 (

B5 (182 mm x 257 mm): Wickelfalz

A4 (210 mm x 297 mm): 2-fach, Wickelfalz

Letter: Wickelfalz
Legal: 4-fach

Papiergewicht

Zufuhrfach: 52 g/m? bis 104 g/m?
Standardfach: 46 g/m? bis 120 g/m?

Zufuhr mit hoher Kapazitat (optional): 46 g/m? bis 120 g/m?

Papierverzug

3 mm oder weniger

Maximale
Ladekapazitat

Zufuhrfach: Héhe bis zu 50 mm
Standardfach: Hohe bis zu 110 mm

Zufuhr mit hoher Kapazitat (optional): Hohe bis zu 440 mm

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Bl Achten Sie auf eine angemessene

Betriebsumgebung und Lagertemperatur und
verbrauchen Sie das Material so schnell wie
moglich im Hinblick auf das Herstelldatum.

Es wird empfohlen, alle Wrapping Envelope
Form auf einmal zu verwenden, wenn Sie die
Schrumpfverpackung 6ffnen, um die
Haftstarke des Klebers zu erhalten. Wenn
einige Umschlage nicht verwendet werden,
achten Sie darauf, sie mit der Markierung x
nach oben in dem Aufbewahrungsbehalter zu
lagern und alle innerhalb eines Monats
aufzubrauchen.

Die Wrapping Envelope Form bitte nicht der
Luft ausgesetzt lagern. Die Wrapping Envelope
Form konnen sich verformen und die
Haftstarke des Klebers kann sich aufgrund von
Temperatur, Luftfeuchtigkeit, ultravioletter
Strahlung, Sauerstoff, Ozon, Staub oder
anderer Griinde verschlechtern, was dazu
fiihren kann, dass die Wrapping Envelope
Form nicht mehr verwendet werden kdonnen.

Vermeiden Sie Orte, die direkter
Sonneneinstrahlung, hohen Temperaturen und
hoher Luftfeuchtigkeit ausgesetzt sind und
lagern und verwenden Sie Wrapping Envelope
Form in einem Temperaturbereich von 15 bis
30 °C und in einem Luftfeuchtigkeitsbereich
von 40 bis 70%. Wenn Wrapping Envelope
Form bei einer Temperatur von 15 °C oder
darunter verwendet werden, kann sich die
Haftwirkung des riickbefeuchtenden Klebers
verschlechtern, was dazu fiihrt, dass sich
versiegelte Umschlage wieder 6ffnen. Wenn
Wrapping Envelope Form bei 70 % relativer
Luftfeuchtigkeit oder dariiber verwendet
werden, konnen sie zusammenkleben, was
dazu fiihrt, dass mehr als ein Umschlag
gleichzeitig eingezogen wird.

Lagern und verwenden Sie Wrapping Envelope
Form entfernt von Warmequellen und an einem
Ort, an dem die Forms keiner Zugluft von
einem Klimagerat oder einem Luftreiniger
ausgesetzt sind.

Vor Inbetriebnahme

Bl Achten Sie darauf, dass Sie den Deckel des

Kartons schlieBen und ihn an einem Ort lagern,
der keiner direkten Sonneneinstrahlung
ausgesetzt ist, nachdem Sie die Verpackung
der Wrapping Envelope Form geoffnet haben.

Deckel schliefsen und
lagern

Karton mit
Wrapping

Envelope

Form

B Lagern Sie Wrapping Envelope Form, deren

Schrumpfverpackung noch nicht geoéffnet
wurde, in dem Karton.

Bei anhaftender Folie

H Wenn Sie den Versiegelungsvorgang zwei

Stunden oder langer unterbrechen mochten,
entnehmen Sie die Wrapping Envelope Form
aus dem Drucker und lagern Sie sie in dem
Aufbewahrungsbehailter.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

13



14

B Wenn Sie Umschlage (Mailing), die mit diesem

Gerat versiegelt wurden, an einem Ort
belassen, der direkter Sonneneinstrahlung
ausgesetzt ist, kann dies dazu fiihren, dass
sich die Umschldge 6ffnen. Versenden Sie die
Umschlage sofort. Achten Sie darauf, den
Status der Versiegelung vor dem Versenden zu
tiberpriifen.

Bitte achten Sie auf sorgfiltigen Umgang mit
vertraulichen Informationen beim Drucken und
Kuvertieren mit dem Wrapping Envelope
Finisher. RISO haftet nicht fiir Mails, deren
Umschlage sich auf Grund von Verringerung
der Klebekraft des Klebstoffes 6ffnen.

Bitte fiir Anwendungen nutzen, in denen
anzunehmen ist, dass die Post bei Zustellung
am Zielort geoffnet wird.

B Verwenden Sie den Aufbewahrungsbehalter an

einem Ort, an dem er keiner direkten
Sonneneinstrahlung ausgesetzt ist.

Wenn Sie Wrapping Envelope Form
verwenden, die in dem Aufbewahrungsbehalter
gelagert wurden, erstellen Sie mit dem
obersten Form eine Testversion.

Lassen Sie ausreichend Zeit, damit die
Umschlagklappe trocknen kann, und priifen
Sie den Status der Versiegelung des
Haftklebers sowie des riickbefeuchtenden
Klebers, bevor Sie die librigen Wrapping
Envelope Form verwenden.

Wenn die Testversion nicht ausreichend
versiegelt ist, hat sich die Haftstérke des
Klebers verschlechtert. Verwenden Sie die
tibrigen Wrapping Envelope Form nicht.

Um das Datum leichter im Auge behalten zu
konnen, wenn die Schrumpfverpackung
geoffnet wurde, sollten Sie darauf achten, dass
Sie keine Formen im Aufbewahrungsbehalter
vermischen, die zu unterschiedlichen Daten
geoffnet wurden.

Aufbewahrungsbehilter

S

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Gerateteile und Funktionen

. =\

@ Fach V.Seite unten
Ausgabe von Jobs, die nichts mit der Mail-Erstellung
zu tun haben.

@ Vordere Abdeckung
Offnen, wenn es einen Papierstau gibt oder wenn
Wasser im Wasservorratstank nachgefiillt werden
muss.

® Papierfiihrung (Seite)
Schutzt fertige Mails vor Knittern.
Etwas breiter als Maillange einstellen.

@ Bodenplatte
Wenn die Anzahl der Beilagen gering ist und nur
wenige Beilagen geladen werden, in Schraglage
einstellen.

® Papierfithrung (Ende)
Stellen Sie diese Fihrung je nach Typ der
Umschlagform in eine bestimmte Position ein.
Ungefahr 110 Mails kdnnen fir in Wickelfalz gefaltete
Ein-Blatt-Beilagen geladen werden.
Wenn die Papierfuhrung in Position ,C* eingestellt
wird, kdbnnen Mails fortlaufend ausgeworfen werden.
Stellen Sie eine Allzweckbox neben das Gerat.

® Mail-Ablage
Versiegelte Mails werden hier ausgeworfen.

@ Hauptschalter
Wenn der Hauptschalter eingeschaltet ist, wird das
Gerét in Verbindung mit dem Ein- und Ausschalten
des Druckers ein- und ausgeschaltet.

Wasservorratstank
Wird zum Kleben der Umschlagformen verwendet.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

15



16

Was Sie alles mit dem Wrapping Envelope Finisher konnen

Dieses Gerat ist ein Gerat zum Erstellen einer Mail mit einem automatischen Inline-Umschlagfill-System.
Indem wir die hohe Produktivitdt unserer Drucker nutzen, kann der Wrapping Envelope Finisher eine

unterschiedliche Anzahl von Beilagen-Varianten pro Mail ! erstellen.

Durch eine Reihe von automatischen Prozessen vom Drucken bis zum Fiillen der Umschlage kénnen Fehler
durch manuelle Operation (falsche Beilagen oder Fehlen von Beilagen) vermieden werden. Durch
automatisches Papierfalten, Einlegen und Versiegeln der Beilagen kénnen auRerdem Kosten gespart

werden, was wiederum zu einer Reduzierung der Arbeitszeit und verbesserter Genauigkeit fuhrt.

Die Anzahl von Dokumenten, die jedem Brief beigefiigt werden kann, kann je nach Zweck variieren 2.

Auf diese Weise kdnnen eine Vielzahl von Mails erstellt werden mit einem Inhalt, der dem jeweiligen Kunden
entspricht, z.B. Postwurfsendungen, Rechnungen, Kontoauszige, Event-Mitteilungen, Werbezettel usw.

Mail(s): In diesem Handbuch bedeutet dies eine Maileinheit. (S. 18 ,Mails®)

2 Um Originaldaten fiir das Drucken der Mails erstellen zu kdnnen, bendétigt
man eine Mail-Erstellungs-Applikation. Spezifikationen kénnen je nach der
angewandten Mail-Erstellungs-Applikation variieren.

Verschiedene Reisebroschiiren
Rechnungen

Systemkonfiguration

Windows (GDI-Treiber)

ﬁ : PS Daten
b : RINC Daten

Windows (PS-Treiber)
ComColorExpress FS2000C

(optional) erforderlich Wrapping Envelope Finisher (dieses Geréat)

Drucksteuerung
~,CcomColorExpress
FS2000C* (Optional)

Umschlagform

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Umschlagfulimethode

Dieser Abschnitt beschreibt die Methode, wie die Umschlage gefillt werden, die Fachbegriffe und die
Konstruktion des Gerétes.

Umschlagfullmethode

Verwenden Sie entsprechende Umschlagform fiir das Erstellen einer Mail.
Die Umschlagformen sind mit einem haftklebenden und einem riickbefeuchtenden Kleber beschichtet. Eine Mail wird
fertiggestellt, indem die Beilagen in die Umschlagform gelegt, der Umschlag gefaltet und mit Klebestoff versiegelt wird.

®
B

Drucken von Beilagen und Falten der Beilagen
Umschlagformen () bedeutet Ruckseite

@ Adressenselte

va--

Umschlagform Ruckbefeuchtender
Kleber

Einlegenin Umschlagform Mail fertigstellen
und versiegeln

Die Vorderseite kann ohne Verluste bedruckt werden, abhangig vom jeweiligen Verwendungszweck, z.B. fir
Notizen oder Werbung usw.

Da auf der Riickseite bereits ein Schutzmuster gedruckt ist, kdnnen auch vertrauliche Informationen wie
Rechnungen oder Gehaltsabrechnungen problemlos versendet werden.

+ =T
=

Struktur der Umschlagform

Eine Umschlagform wird zweimal gefaltet, um einen Umschlag zu bilden.

Eine Umschlagform hat auf ihrer Vorder- und Riickseite verschiedene Markierungen. Achten Sie darauf, dass
die Umschlagformen korrekt im Drucker geladen werden, indem Sie die Markierungen auf den Vorder- und
Ruckseiten und die Richtung der Laschen uberprufen.

¢ Beilage (Simplex-Druck) + Umschlagform
Beispiel) Rechnungen etc.

* Beilage (Duplex-Druck) + Umschlagform
Beispiel) Gehaltsauszige etc.

* Nur Umschlagform
Beispiel) Verkaufshandbucher etc.

Vorderseite *-Markierung (nur bei Riickseite ®-Markierung (nur bei

Umschlagformen von RISO)
Diese Seite ist die Vorderseite.

Riickbefeuchtender Kleber

Um den Umschlag zu versiegeln, wird
Wasser auf die mit einem riickfeuchtenden

Hier kann nicht gedruckt werden.
- Haftkleber (Riickseite)

Hier kann nicht gedruckt werden.

Perforation*®

Perforation zum Offnen

* Nur fir Wrapping Envelope Form A von
RISO

Kleber beschichtete Oberflache aufgetragen.

Umschlagformen von RISO)
Diese Seite ist die Riickseite.

Silikon-Beschichtung
_—/ Schutzmittel des riickbefeuchtenden
"I Klebers auf der Oberflache.

Schutzmuster (nur bei
Umschlagformen von RISO)

Ein vorgedrucktes Muster, damit man
die Beilagen nicht sieht.

—— Haftkleber
. | Klebt durch den angewendeten
Druck.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

17



18

H Mails und Job

Bei der Erklarung des Mail-Erstellungsvorganges werden, ,Mails* und ,Job“ wie folgt definiert.
Erstellen Sie das Original nach den folgenden Regeln. Originaldaten, die nicht auf diesen Regeln basieren, kénnen nicht
gedruckt werden.

H Mails

Eine Maileinheit. Bei manchen Applikationen werden sie auch als ,Record” bezeichnet.
Eine Mail besteht aus einer (mehreren) Beilagen und einer Umschlagform.

: Beilagen

» Seiten in B5 oder A4-Format (Letter oder Legal Format) sind Beilagen.

¢ Sie kdnnen angefangen von einem Blatt pro Mail bis zu der in ,Max. Beilagen® (S. 1-8) festgesetzten
maximalen Beilagenzahl Beilagen einfiigen.

¢ Beilagen kénnen einfach oder doppelseitig sein. Falls beim Duplexdruck eine ungerade Anzahl von Seiten
in den Originaldaten vorliegt, bleibt die letzte Seite der Beilagen leer.

D : Umschlagform

¢ Registrieren Sie im voraus die GréRe der Umschlagform. Seiten in der registrierten Grof3e sind die
Originale fir die Umschlagformen.
» Es gibt eine Umschlagform fur jede Mail.

B 1 Auftrag

Job ist die Zusammenfassung aller Daten einer ,Mail*“.

Wenn eine der folgenden Bedingungen nicht erfiillt ist, kann ein ,,Job“ nicht gedruckt werden.

Papiergrofie: Die Umschlagformen fiir alle Mails in einem einzigen Job haben dieselbe Gréfe. Auch die Beilagen haben
alle dieselbe GroRe. Beilagen von verschiedener Groflie sind nicht moglich.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Umschlagfillmethode

Originaldatenstruktur der ,,Mails“

Um Mails mit diesem Gerat zu erstellen, erstellen Sie zuerst die Originaldaten-Struktur, damit die Beilagen vor
die Umschlagformen kommen. Das Original der Beilagen und die Umschlagform sollten in unterschiedlicher

GroRe erstellt werden.
Wenn die Datenstruktur nicht korrekt ist, kann die Mail nicht gedruckt werden.
Ausfuhrliche Informationen finden Sie im Handbuch der Mail-Erstellungs-Applikation.

B Nur Umschlagformen (keine Beilagen)

Loéschen Sie die Markierung bei [Als Beilage einfiigen] im Feld [Mail-Erstellung]. Daten fir die Umschlagformen in diesem
Job haben alle dieselbe GroRe.

O @) @) O O

\ \ \ \ \
A V J A\ V J _ ,—J
Erste Mail Zweite Mail Letzte Mail

B Beilagedaten + Umschlagformdaten

] = ] == .
Beilagen A1 Beilagen B1 Umschlagform (1) Beilagen A2 Beilagen B2 Umschlagform (2)
\ J \ J
'
Erste Mail Zweite Mail

Papiereinzugsbahn

Der Wrapping Envelope Finisher zieht die Umschlagform und die Beilagen wie unten gezeigt ein.

———p Beilagen-Durchlauf
----- » Umschlagformen-Durchlauf

N

- Umschlagform pressen

e Umschlagform kleben

N
“ \_ Einschub
N\ Falten der Beilagen

19

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



20

Originaldaten fiir das Drucken der Mails erstellen

DatengroBe fir Umschlagformen

Wenn nur Umschlagformen (ohne Beilagen) gedruckt werden, werden alle Daten fir die Umschlagformen in
einem Job in derselben Grofle erstellt.

Fir Duplexdrucken bereiten Sie bitte die Originaldaten firr beide Seiten jeder Mail vor und drucken Sie dann
die Vorderseite zuerst und die Ruckseite danach.

Erste Mail Zweite Mail

Layout der Adressenseite

Das Layout der Adressenseite der Umschlagform ist verschieden aufgrund der Mail-Erstellungs-Applikation.
Ausfuhrliche Informationen finden Sie im Handbuch der Mail-Erstellungs-Applikation.

Horizontal Horizontal

(I

_ ©)

VSUIAINNY
ANNIVERSARY A P

O

*

Legen Sie die Umschlagform so, dass die
Ruckseite oben liegt und der Teil mit dem
ruckbefeuchtenden Kleber unten liegt.

Kombinationen von Beilagen und Umschlagformen

Offnen Sie Originaldaten fiir die Beilagen und fir die Umschlagformen mit Hilfe der Mail-Erstellungs-
Applikation, um Originaldaten fur das Drucken der Mails zu erstellen.

¢ Ordnen Sie die Originaldaten der Beilage und die der Umschlagform so, dass sie jeweils ein Paar ergeben.
* Bereiten Sie ein oder mehrere Blatter fir die Beilagendaten vor.

op

* * Nur ein Umschlag

E
=

—

r
N
r
L
r

J

Y Y Y
Erste Mail Zweite Mail Dritte Mail

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Umschlagfillmethode

Reihenfolge der Originaldaten

Die Originaldaten der Beilagen und die Originaldaten der Umschlagform sind in aufsteigender Reihenfolge
von der ersten Seite an sortiert. Wenn doppelseitige Beilagen gedruckt werden, ist die Vorderseite Seite 1
und die Riickseite Seite 2.

-

Y Y
Erste Mail Zweite Mail
(aufsteigende Reihenfolge) (absteigende Reihenfolge)

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

21



22

Layout der Umschlagformen

Das Layout der Umschlagform-Oberflache wird
basierend auf der Adressen-Einleserichtung
entworfen. Auch die bedruckbare Flache der
Umschlagform ist begrenzt.

Bevor Sie Mails erstellen, machen Sie bitte erst
einen Probedruck und richten Sie diesen an der
Umschlagform aus, um die Richtung und
Druckposition zu tberprifen.

OSIH

XXXX XX99999

W

Bedruckbarer Bereich

Erstellt vertikale Originale.

Wenn Sie den Umschlag in die Umschlagform
falten, legen Sie ihn so, dass die Ruckseite oben
liegt und der Teil mit dem rickbefeuchtenden
Kleber unten liegt. Auf der Riickseite werden die
Buchstaben in umgekehrter Reihenfolge gelesen.

Beilagen-Layout

Bestimmte Bereiche an den Seiten des Blattes
kénnen unabhangig von der DatengrélRe des
Originals nicht bedruckt werden. Die GréRRe des
weissen Randes (wo nicht gedruckt werden kann)
variiert je nach Modell.

Der Rand betragt 1 mm bis 3 mm.

Ausfulhrliche Informationen finden Sie auch in den
Handbuichern des Druckers der ComColor GD
Serie.

Bedruckbarer Bereich

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Umschlagfillmethode

Bedruckbarer Bereich der Umschlagformen

Der Bereich, den Sie bedrucken kénnen, hangt von der jeweiligen Umschlagform, die Sie benutzen, ab. Der
druckbare Bereich ist wie folgt.

Bedruckbarer Bereich
Rickbefeuchtender Klebeteil

-+ Perforation*
Perforation zum Offnen.
* Nur fur Wrapping Envelope Form A von RISO

Typ der Umschlagform Vorderseite
Wrapping Envelope Form A von 10.5 mm 212 mm 10.5 mm
RISO
3 mm
217 mm
Wrapping Envelope Form B von 10.5 mm 212 mm 10.5 mm
RISO
3 mm
311 mm
Wrapping Envelope Form C von 10.5 mm 222 mm 10,5 mm
RISO
3 mm
217 mm

» Der Druckvorgang wird nicht unterbrochen, auch wenn die Umschlagform in der falschen Richtung eingelegt
wurde. Wenn die Druckrichtung falsch festgelegt wird, verschiebt sich der druckbare Bereich, so dass das
Druckbild ber die Umschlagform hinausgeht und die Transportrolle verschmutzt wird. Uberpriifen Sie die
Richtung der Umschlagform, bevor Sie mit dem Druckvorgang beginnen.

« Wenn die Vorder- und Rickseite des Umschlagform nicht korrekt eingelegt wird, funktioniert der Klebevorgang
nicht.

* Drucken Sie nicht auf dem riickbefeuchtenden oder dem haftklebenden Teil. Drucken auf klebenden Teilen kann
zu Adhasionsproblemen flihren.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

23



Vorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail

Bevor Sie eine Mail erstellen, machen Sie bitte den
Wrapping Envelope Finisher betriebsbereit.

» Wenn der Hauptschalter des Wrapping
Envelope Finisher ausgeschaltet ist, schaltet
sich der Wrapping Envelope Finisher nicht
automatisch ein, wenn ein
Mailerstellungsauftrag gesendet wird. Schalten
Sie den Hauptschalter vor Gebrauch manuell
ein.

Ein-/Ausschalten

Der Hauptschalter des Gerats befindet sich unten
rechts. Wenn der Hauptschalter eingeschaltet ist,
wird das Gerat in Verbindung mit dem Ein- und
Ausschalten des Druckers ein- und ausgeschaltet.

Einschalten

Ausschalten

1 Kontrollieren Sie, ob der
Betriebsstrom des Druckers
ausgeschaltet ist.

Lassen Sie die Hauptstromversorgung des Druckers
an.

2 Schalten Sie den Hauptschalter des
Wrapping Envelope Finisher aus.

1 Kontrollieren Sie, ob der
Betriebsstrom des Druckers
ausgeschaltet ist.

Wenn der Betriebsstrom ausgeschaltet ist, leuchtet
die [Netz]-Taste am Bedienfeld nicht.

Lassen Sie die Hauptstromversorgung des Druckers
an.

Schalten Sie den Hauptschalter des
Wrapping Envelope Finisher ein.

Driicken Sie die [Netz]-Taste auf
dem Bedienfeld des Druckers.

24

» Wenn die Hauptstromversorgung des
Wrapping Envelope Finisher ausgeschaltet ist,
kénnen die Funktionen des Wrapping Envelope
Finisher nicht am Drucker genutzt werden. Die
Funktionen und lllustrationen des Wrapping
Envelope Finisher werden auch nicht auf dem
Bedienfeld und der RISO Console angezeigt.

Geratestatus

Uberpriifen Sie den Status von Wrapping Envelope
Finisher und Drucker. Zum Erstellen von Mail muss
der Wrapping Envelope Finisher eingeschaltet
sein.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Vorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail

Einlegen in die Zufuhrfacher

Legen Sie die Umschlagform in das Zufuhrfachund | Ziehen Sie ein Fach in Richtung
das Standardfach des Druckers. : Vorderseite heraus.

» Weitere Informationen zur Einstellung von
Beilagenpapier finden Sie auch in den
Handbichern des Druckers der ComColor GD
Serie.

Die Umschlagform ist mit einem Klebstoff
beschichtet. Abhangig von der Lagerumgebung
kann es dazukommen, dass die
Umschlagformen zusammenkleben oder
doppelt in das Gerat eingezogen werden.
Fachern Sie die Umschlagformen gut auf, bevor
Sie sie verwenden.

Driicken Sie den Hebel der
* Wenn Sie ein Zufuhr mit hoher Kapazitat Seitenﬁjhrung zusammen und
(optional) verwenden, legen Sie die Blatter in . . . .
dieselbe Richtung wie beim Standardfach. ZIe__he_n Sie das Fach so We-lt wie
moglich nach vorne, um die

Ausfuhrliche Informationen finden Sie auch in
den Handblichern des Druckers der ComColor Seitenfiihrung zu erweitern.

GD Serie.

Abhangig vom Druckertreiber [Duplex-Druck
(Beilagen)] andert sich auch die Richtung der
Einstellung fur die Umschlagformen. Wenn die
Umschlagform nicht korrekt eingestellt ist, kann
es zu einer Verschmutzung der
Transportbander kommen. Die Umschlagform
kann dann auch nicht versiegelt werden.

Erweitern Sie den Stopper.

Halten Sie den Stopper von beiden Seiten fest und
schieben ihn aus dem Weg.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



26

4 Legen Sie die Umschlagformen.

Kontrollieren Sie die Markierungen auf der Vorder-
und Ruckseite der Umschlagform sowie die
Richtung der Laschen und legen Sie die
Umschlagform so ein, dass das obere Hohelimit des
Aufklebers nicht Gberschritten wird.

Legen Sie die Umschlagform so ein, dass die Ecken
nicht die Fihrungen berthren und geknickt werden.

B Simplex-Drucken von Beilagen

Die Umschlagform mit der Schrift nach unten so
einlegen, dass die Lasche auf der linken Seite des
Zufuhrfaches ist.

Klappe nach links,
Ruckseite oben

B Duplex-Drucken von Beilagen

Die Umschlagform mit der Schrift nach oben so einlegen,
dass die Lasche auf der rechten Seite des Zufuhrfaches

ist.

Klappe nach rechts,
Vorderseite oben

Driicken Sie die Fuhrungen an die
Kante der Umschlagform.

» Das Gerat bestimmt die GréRRe der
Umschlagform basierend auf der
Stopperposition. Vergewissern Sie sich,
dass der Stopper an der Kante des Papiers
ausgerichtet ist.

Schieben Sie das Fach zuriick ins
Gerat.

Andern Sie auf dem Bedienfeld die
Einstellungen fur das Zufuhrfach.

Wahlen Sie fiir das Fach, in dem die
Umschlagformen geladen werden, das
[Papierauswahl] aus, um die Einstellungen des
Fachs (PapiergrofRe und Typ) zu &ndern.
Ausfiihrliche Informationen finden Sie auch in den
Handbiichern des Druckers der ComColor GD Serie.

0 * Nehmen Sie die folgenden Einstellungen fir

das Fach vor, in dem die Umschlagformen
geladen werden.
- [Papiergr.]
Stellen Sie die PapiergréRe der
Umschlagformen, die in dem Fach geladen
werden, ein.
- [Papiertyp]
IJ-Karte

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Einlegen in das Standardfach

Offnen Sie das Standardfach, bis es

stoppt.

2 Spreizen Sie die Fuhrungen.

Verstellen Sie die Hebel (an zwei Stellen auf jeder

Seite) fiir die Papiereinzugsfiihrungen, um die
Flhrungen zu I6sen und verschieben Sie die

Fdhrungen.

3 Legen Sie die Umschlagformen.

B Simplex-Drucken von Beilagen

Die Umschlagform mit der Schrift nach oben so einlegen,
dass die Lasche auf der rechten Seite (Aufnahmerolle-

Seite) des Standardfaches ist.

Klappe nach rechts,
Vorderseite oben

Vorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail

B Duplex-Drucken von Beilagen

Die Umschlagform mit der Schrift nach unten so
einlegen, dass die Lasche auf der linken Seite des
Standardfaches ist.

Klappe nach links,
Ruckseite oben

Driicken Sie die Fihrungen an die
Kanten der Umschlagform und
driicken Sie den Hebel in
Feststellposition.

Verschieben Sie die Fiihrungen so, dass sie an die

Breite der Umschlagform passen und verriegeln Sie
die Papiereinzugsfiihrungen, um die Fiihrungen an

ihren Positionen zu befestigen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

27



Justieren Sie den Einstellhebel fiir
den Papiereinzugsdruck auf
»Standard“.

Stellen Sie die Papierfiihrungen des Gerates ein.
Sie kdnnen die Position (den Winkel) der

J : Fuhrungen entprechend der Menge der zu
erstellenden Mails einstellen.

FUhrungsposition:
A
Flhrungsposition:
B
REE Fihrungsposition:

C

Andern Sie auf dem Bedienfeld die

Einstellungen fiir das Zufuhrfach.

Wahlen Sie fir das Fach, in dem die
Umschlagformen geladen werden, das
[Papierauswahl] aus, um die Einstellungen des
Fachs (Papiergrof3e und Typ) zu &ndern.
Ausflhrliche Informationen finden Sie auch in den
Handbiichern des Druckers der ComColor GD Serie.

B Fertige Mails ablegen

Ausgeworfene Mails werden vertikal abgelegt.

Der Druckvorgang endet dann, wenn die Mailablage voll
ist. Entfernen Sie die Mails und driicken Sie die [Start]-
Taste auf dem Drucker, um den Druckvorgang

9 + Nehmen Sie die folgenden Einstellungen fiir . wiederaufzunehmen.
das Fach vor, in dem die Umschlagformen .

geladen werden.

1 Stellen Sie die Papierfithrung (Ende)

- [Papiergr.]
Stellen Sie die Papiergréf3e der : ein.
Umschlagformen, die in dem Fach geladen Schieben Sie die Papierfiihrung in die
WIERELE, G entsprechende Position, die vom Typ (von der
- [Papiertyp] GroRe) der Umschlagformen abhangt.
|J-Karte

(Position A): Wenn Wrapping Envelope Form A oder
C von RISO verwendet werden

(Position B): Wenn Wrapping Envelope Form B von
RISO verwendet werden

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Vorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail

2 Bodenplatte einlegen. B Freier Auswurf

Haken Sie die Laschen der Bodenplatte in die
Lécher (in der Mitte) auf der Seite des Mail-

Die Mails werden direkt in eine Allzweckbox (Pappkarton
usw.) geworfen.

Ablagefachs und positionieren Sie die andere Seite
der Papierfiihrung (Ende). Andern Sie die
Einstellungsposition entsprechend der Mailanzahl.

(Niedrigste Position): Fir eine groRe Anzahl von
Beilagen

(Hochste Position): Fir 1-2 Beilagen

Position, in der ——& ®
die Bodenplatte A
Y

eingelegt wird
i

L7

Stellen Sie die Papierfiihrung
(Seite).

Stellen Sie diese etwas breiter ein als die Lange der
Umschlagformen.

=
1<
S

Papierfiihrung
(Seite)

Richten Sie die Papierfiihrung
(Ende) in einem Winkel aus.

Schieben Sie die Papierfiihrung in Position ,C* und
stellen Sie schrag.

Stellen Sie die Box auf.

Stellen Sie eine Allzweckbox direkt neben das Gerat
und 6ffnen Sie den Deckel.

Ausgeworfene Mail gleitet (iber die Papierfihrung
(Ende) in die Box.

@ * Die RISO Console kann dazu verwendet

werden, ferngesteuert den Stand der
Papierfihrung (Papierende) zu Uberprifen.
Weitere Informationen zum Starten der RISO
Console, zum Anmeldeverfahren usw. finden
Sie auch in den Handblichern des Druckers der
ComColor GD Serie.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

29



30

Uberpriifen der

Wassermenge

Verwenden Sie Wasser, um den
rickbefeuchtenden Klebeteil der Umschlagform zu
kleben. Prifen Sie bitte vor dem Gebrauch, ob
genligend Wasser im Wasservorratstank
vorhanden ist.

Fur weitere Informationen zum Auffiillen des
Wasservorratstanks siehe ,Nachflllen des
Wasservorrattanks® (S. 2-2).

» Wenn nach einer Fehlermeldung Wasser
aufgefullt wurde oder das Gerét seit langerer
Zeit nicht benutzt wurde, kann es einige
Minuten dauern, bis die Benetzungkissen
ausreichend feucht sind.

» Wenn der Wasserstand zu niedrig wird,
erscheint eine Fehlermeldung auf dem
Bedienfeld des Druckers. Folgen Sie den
Anleitungen auf dem Bildschirm, um Wasser in
den Wasservorratstank nachzufillen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Mail-Erstellung

Dieser Abschnitt beschreibt den Ablauf der Mail-Erstellung und seine Einstellungselemente,
Vorgénge bei Mail-Erstellungsauftragen und die Einstellungen des Administrator-Menis.

Grundlegende Bedienung.........ccccccceeeciiiiiiiiinnnns S.1-2

Dieser Abschnitt beschreibt den Ablauf der Mail-Erstellung.

Einstellungen fiir den Druckertreiber................. S.1-3

Dieser Abschnitt beschreibt die Einstellungselemente fir den
Druckertreiber.

Ausfiihren des Mail-Erstellungs-Job.................. S.1-7

Dieser Abschnitt beschreibt, wie sich ein Mail-Erstellungsauftrag
anhalten Iasst und seine Einstellungen gedndert werden.

Administrator-Menu-Einstellungen................... S.110

Dieser Abschnitt beschreibt die Einstellungen zur Mail-Erstellung im
Administrator-Menu.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Grundlegende Bedienung

Originaldaten fiir das Drucken der Mails kénnen :
vom PC aus gedruckt werden und dann mit Hilfe :
des Wrapping Envelope Finisher in die
Umschlagformen gefllt werden.

Nehmen Sie bei Bedarf die
Einstellungen vor.

Fir Einstellungen, die mit dem Druckertreiber

1-2

@ + Bezlglich der Handhabung und den

unterstitzten Files der Mail-Erstellungs-
Applikation lesen Sie bitte das Handbuch lhrer
jeweiligen Applikation.

Dieses Handbuch erklart lediglich die
Einstellungen fiir das Erstellen einer Mail.
Weitere Informationen zu Druckertreiber-
Installation, Ubertragungsmethoden von
Originaldaten zum Drucken der Mails und
diverse Druckereinstellungen finden Sie auch in
den Handblchern des Druckers der ComColor
GD Serie.

Mail-Erstellungsauftrage kénnen auch Uber
eine optionale Drucksteuerung gesendet
werden. Einzelheiten finden Sie im Handbuch
der Drucksteuerung (ComColorExpress
FS2000C).

Erstellen Sie die Originaldaten mit
Hilfe der Mailerstellungs-
Applikation.

Aufrufen des Bildschirm des
Druckertreibers.

Markieren Sie den [Druckername]
und klicken Sie auf [Eigenschaften]
oder [Details].

Die Bezeichnungen der Schaltflachen oben kénnen
abhangig von der Anwendung variieren.

Wahlen Sie den Befehl [Mail-
Erstellung].

Wahlen Sie den Befehl [Mail-Erstellung] auf der
Registerkarte [Finishing]. Wenn Sie dieses Feld

angekreuzt haben, werden die [Details] freigegeben.
(S. 1-4 ,Mail-Erstellung*)

vorgenommen werden, lesen Sie bitte das Kapitel
+Einstellungen fiir den Druckertreiber” (S. 1-3).

@ « Erstellen Sie die Originaldaten innerhalb
des druckbaren Bereiches. (S. 22
,Bedruckbarer Bereich*)

Klicken Sie auf [OK].

Der Bildschirm kehrt zum Drucker-Dialogfeld zurtick.

» Wenn das Kontrollkastchen [Sortiert] im
Drucken-Dialogfeld aktiviert wurde,
deaktivieren Sie die Auswahl. Wenn Sie
diese Markierung nicht I6schen, werden die
Daten entsprechend der festgesetzten
Kopienzahl vom Computer an dieses Gerat
gesendet.

Wahlen Sie den Auftrag, der gedruckt
werden soll, falls abhangig von der
genutzten Anwendung ein Element zum
Konfigurieren der Funktion ,Auftrag /
Auftrag umschalten® vorliegt. Wird diese
Auswahl nicht getroffen, wird die Mail nicht
in Umschlage gesteck.

Bereiten Sie den Drucker vor.

Machen Sie den Drucker und dieses Gerat
betriebsbereit.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie in der
LVorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail“
(S. 24).

Klicken Sie auf [Drucken] oder [OK].

Der Mail-Erstellungsvorgang beginnt.

@ * Wenn bei [Administrator-Menu] die

[Umschlagform-Einstlg.hilfe] mit [ON]
eingestellt wird, erscheint eine Anzeige, bevor
eine Mail gedruckt wird.

» Bevor die erste Mail und die letzte Mail im Mail-
Erstellungsprozess gedruckt werden, wird die
Bestatigungsmeldung zum Erstellen einer
Mustermail angezeigt.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Einstellungen fur den Druckertreiber

Der folgende Abschnitt beschreibt, wie der
Druckertreiber-Bildschirm installiert wird, wenn
Mail-Erstellungs-Jobs versendet werden.

» Die angezeigten Einstellungsoptionen variieren
abhangig von den ausgewahlten Eintragen bzw.
den vom Administrator vorgenommenen
Einstellungen.

* Wenn das fir die Einstellung erforderliche
optionale Gerat nicht angebracht ist, wird die
Einstellungsoption nicht angezeigt.

Vornehmen der

Druckerkonfiguration

Nehmen Sie die Druckerkonfiguration vor, wenn
Sie den Druckertreiber zum ersten Mal verwenden
oder wenn Sie zusatzliche optionale Gerate zum
Drucker hinzufligen.

1 Rufen Sie die Registerkarte
[Umgebung] auf.

Die Registerkarte [Umgebung] lasst sich durch
Rechtsklicken auf den verwendeten Drucker unter
[Geréate und Drucker] im [Start]-Menii und Offnen
der [Druckereigenschaften] aufrufen.

2 Klicken Sie auf [Druckerinfo erf.].

Informationen zu optionalen Kcnfigurationen kénnen
Sie automatisch vom Drucker erhalten. Die von
diesem Gerat abgerufenen Informationen werden
unter [Druckerkonfiguration] angezeigt.

ﬁ * Um den Drucker manuell zu konfigurieren,
wahlen Sie folgende Befehle aus [Finisher]
- [Wrapping Envelope Finisher].

Klicken Sie bei Bedarf auf [Ben.def.
Papiergrofe].

Sie kénnen bis zu 99 Eintrage mit abweichenden
Papierformaten registrieren.

Weitere Informationen zum Verfahren fir das
Registrieren von Papierformaten finden Sie in den
Handbichern des Druckers der ComColor GD Serie.

+ Geben Sie manuell dieselbe PapiergroRe ein,
die Sie auch in der Anwendung zum Erstellen
der Originaldaten eingegeben haben.

Registerkarte [Finishing]

Basic | Favorten | Layout | Fiishing [Bid | Ewetert|

Aktuelle Einstellung Bindeseite: Versetzte Ausgabe:

oFF -

[ ] Dedkblatt hinzufiigen

ochen:
Bé > A4 (100%) Ausgabefach:
oFF R catehiah
[auto -
alzen: etais
B

[ Ex2u Favoriten hinaufigen | [ strd wiedherst

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



1-4

Kapitel 1 Mail-Erstellung

Mail-Erstellung

Wenn Sie eine Mail erstellen wollen, wahlen Sie
den Befehl [Mail-Erstellung], indem Sie ein
Hakchen in dieses Feld machen.

Klicken Sie dann [Details], um das Dialogfenster fur
[Mail-Erstellung] anzuzeigen.

Stellen Sie im Dialogfeld [Mail-Erstellung] die
Umschlagform und die Beilagen ein.

@ + Alle anderen Themen wie Menu und Knépfe im
[Finishing] Tab sind dann nicht verfugbar.

Mail-Erstellung &J

Umschiag
Umschlzgform: [Foma -
Umschlagform-Fach: e
Duplex-Druck (Umschlgf.): o -

Beilagen
7] ls Beiage sinfiigen
PapiergraBe (Beilagen): A4 210x297 mm -
BelagenFach: e

— Papiertyp @Bellagen): alle -

Duplex Druck (Beilagen): oFF -

Belagen um 180 Grad drehen

Mustermail erstellen

Abbrechen

B Umschlagform

Die Grofe der zu bedruckenden Umschlagform wird
angezeigt.

B Umschlagform-Fach

Wahlen Sie das Fach, in dem die Umschlagformen
bereitgestellt werden sollen.

Sie koénnen fiir die Beilagen nicht dasselbe Fach
auswahlen.

[Auto]

Das Papierfach wird entsprechend des Papiertyps und
der Grole der Umschlagformen automatisch
ausgewahlt.

[Zufuhrfach 1-3]

Wabhlen Sie eine Option, um das angegebene Zufuhrfach
zu verwenden.

[Standardfach] oder optionale [Zufuhr m. h. Kap.]
Wahlen Sie diese Option, um das Standardfach zu
verwenden.

* Wenn der Befehl [Auto] gewahlt wurde, aber
das Papier, das der Einstellung fiir [Papiergr.]
entspricht, nicht geladen wurde (oder zwar die
Einstellung vorgenommen wurde, aber beim
Befehl [Auto. Ausw.] unter [Papierauswahl] das
Feld [OFF] gewahlt wurde), kommt es zu einer
Fehlfunktion, und der Auftrag kann nicht
gedruckt werden.

B Duplex-Druck (Umschigf.)

[OFF]

Simplex-Druck

[Langsseite]

Duplex-Druck mit der Langsseite als Heftseite.
[Querseite]

Duplex-Druck mit der Querseite als Heftseite.

« Sie kdnnen nicht fur jede Mail Simplex/Duplex-
Druck einstellen.

» Wenn Sie das entsprechende Papier unserer
Firma verwenden, achten Sie bitte darauf, den
Befehl [OFF] einzustellen (nicht auf Duplex
einstellen).

 Bereiten Sie die Originaldaten so vor, dass sie
fuir die Anzahl von Druckseiten geeignet sind.

H Als Beilage einfugen

Prifen Sie, dass die Markierungen vorgenommen
wurden.

B Papiergrofe (Beilagen)

Wahlen Sie die Grofie der Originale aus, die beigelegt
werden sollen.

Sie kénnen keine Originale unterschiedlicher Gréf3e als
Beilagen verwenden. Kontrollieren Sie nach, ob die
Beilagen dieselbe Gréfie haben.

B Beilagen-Fach

Wahlen Sie das Fach mit dem Papier, mit dem die
Beilagen gedruckt werden sollen.

Sie kénnen nicht dasselbe Fach wie das flr die
Umschlagformen verwenden.

[Auto]

Das Papierfach wird entsprechend des Papiertyps und
der BeilagengroRe automatisch ausgewahlt.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



[Zufuhrfach 1-3]

Wahlen Sie eine Option, um das angegebene Zufuhrfach
zu verwenden.

[Standardfach] oder optionale [Zufuhr m. h. Kap.]
Wahlen Sie diese Option, um das Standardfach zu
verwenden.

» Wenn der Befehl [Auto] gewahlt wurde, aber
das Papier, das der Einstellung fir [Pap.gr.
(BIg)] entspricht, nicht geladen wurde (oder
zwar die Einstellung vorgenommen wurde, aber
beim Befehl [Auto. Ausw.] unter
[Papierauswahl] das Feld [OFF] gewahit
wurde), kommt es zu einer Fehlfunktion, und
der Auftrag kann nicht gedruckt werden.

W Papiertyp (Beilagen)

Wahlen Sie den Papiertyp aus.
Bevor Sie drucken, stellen Sie bitte auch die
Tintenmenge ein, um sie dem entsprechenden Papiertyp

anzupassen, und fihren Sie eine Bildverarbeitung durch.

[Alle]

Wahlen Sie das Fach entsprechend der [Papiergrofie
(Beilagen)]. Stellen Sie den Papiertyp des
entsprechenden Faches ein oder den Befehl [Strd.
Pap.typ "Beliebig"] auf dem [Umgebung] -Tab ein.
[Normal]

[[J-Papier]/[Matt gestr.]

Wahlen Sie eine dieser Optionen, wenn Sie 1J-Papier
oder ein ahnliches Papier verwenden.

[Hochwertig]

[IJ-Karte]

Einstellungen fiir den Druckertreiber

B Duplex-Druck (Beilagen)
Stellen Sie die Druckoberflache ein.
[OFF]

Simplex-Druck
[Léngsseite]

Duplex-Druck mit der Langsseite als Heftseite.
[Querseite]

Duplex-Druck mit der Querseite als Heftseite.

B Beilagen um 180 Grad drehen

Die Papierzufuhr-Richtung der Umschlagformen ist
bereits festgesetzt. Sie kdnnen Originaldaten drehen und
die Druckrichtung &ndern, um sie so der Richtung der
Beilagen anzupassen.

Wenn Sie die Beilagen zum Drucken um 180 Grad
drehen, aktivieren Sie das entsprechende
Kontrollkastchen. Die Oberflache, die derjenige sieht, der
die Beilage o6ffnet, ist das gedruckte Dokument (erste
Seite).

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

1-5



1-6

Kapitel 1 Mail-Erstellung

B Mustermail erstellen

Um das Mail-Output Uberpriifen zu kénnen, kénnen Sie

eine Mustermail einer einzelnen Kopie erstellen. Wahlen

Sie diesen Befehl aus, wenn Sie eine Mustermail

erstellen wollen.

Uberprifen Sie die folgenden Punkte, wenn Sie eine

Mustermail drucken.

¢ Der Kleber ist korrekt aufgetragen.

* Die Reihenfolge der Seiten der Beilagen entspricht
den Vorgaben.

* Die Position der Adresse und des Absenderstempels
sowie die Richtung sind korrekt.

* Die Qualitat des Stempels ist ausreichend (keine
Verschmutzung, kleine Punkte oder geléschte
Buchstaben).

» Wir empfehlen Ihnen vor dem ersten
Druckdurchlauf eine Mustermail zu erstellen.

* Fur eine Mustermail wird das Wort ,SAMPLE" in
die Mitte der Umschlagform und der Beilagen

gedruckt.
AB
} Adressenseite y

Beilagen-
Papier

» Wir empfehlen Ihnen die Installation eines
Netzwerkprotokolls, um von einem
vorhandenen RAW-Port, der Daten effizient
Ubertragt, zu senden, wenn eine Mustermail
erstellt wird.
Uberpriifen Sie die aktuellen
Druckereinstellungen im [Port] -Tab auf dem
Bildschirm Eigenschaften des Druckers.

Umschlagform

Ausrichtung der Beilagen

Unabhangig vom Faltverfahren ist die Ausrichtung
des Bildes bei Ausgabe der Beilagen an den
Wrapping Envelope Finisher eine der folgenden, je
nach Einstellung von [Beilagen um 180 Grad
drehen].

Originaldaten Ausrichtung der Abbildungen

fur Beilagen [180° Drehung [AUS][ 180° Drehung [ON]

> <

> | —>

A

Ubertragungsrichtung Ubertragungsrichtung

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Ausfuhren des Mail-Erstellungs-Job

Die Einstellungen, die sich auf die Auftragsliste
beziehen, die der Drucker und der Wrapping
Envelope Finisher ausfiihren miissen, werden vom
Drucker aus durchgefiihrt. Dieser Abschnitt
beschreibt die Job fur einen kompletten Mail-
Erstellungsvorgang (Mail-Erstellungs-Job).

Andern von

Einstellungen wahrend
des Druckvorgangs

Driicken Sie die [Stopp]-Taste auf
dem Drucker.

Der Bildschirm [Wird angehalten] wird angezeigt.

2 Tippen Sie auf [Einstlg andern].

@Abbrechen ® Fortf.

Wird angehalten

Drucken angehalten.
"%
4
\ 4

‘ Einstlg
andern

2/100 Kopie(n)

Wartung

Der Bildschirm [Einstlg andern] wird angezeigt.

3 Andern Sie die Einstellung.

Sie kénnen die Einstellungen der folgenden
Optionen &ndern:

* Bildposition

* Beilagenfach
Sie kénnen das Zufuhrfach fur die Beilagen
auswahlen oder die Papiergré3e und den
Papiertyp einstellen.

* Umschlagform-Fach
Sie kénnen das Zufuhrfach flr die
Umschlagformen auswahlen oder die Papiergrofie
und den Papiertyp einstellen.

* Druckdichte

* Langsames Drucken

Tippen Sie auf [SchlieRen].

Tippen Sie auf [Fortf.].

Die konfigurierten Auftrage werden gedruckt.

» Weitere Informationen zu den
Einstellelementen und dem Einstellverfahren
finden Sie auch in den Handbiichern des
Druckers der ComColor GD Serie.

Wenn Sie die [Bildposition] festlegen, achten
Sie darauf, die Klebeflache der Umschlagform
nicht auf das Bild zu legen. Es kdnnte eine
schlechte Klebehaftung verursachen.

Fur das [Beilagen-Fach] und das
[Umschlagform-Fach] kann nicht dasselbe Fach
ausgewahlt werden.

Das [Beilagen-Fach] und das [Umschlagform-
Fach] kénnen auch auf dem [Einstlg &ndern]-
Bildschirm benutzt werden, der tber das
Untermenii des Bildschirms [Wartender Auftrag
Liste] aufrufbar ist.

Wenn Sie auf dem Bildschirm [Wird angehalten]
auf [Wartung] tippen, erscheint [Must.mail-
Erstellung] auf dem [Wartung]-Bildschirm.
Ausfiihrliche Informationen finden Sie in der
»,Must.mail-Erstellung“ (S. 1-9).

1-7

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Kapitel 1 Mail-Erstellung

Uber die Liste wartender Auftrage kdnnen die
Einstellungen eines Mail-Erstellungsauftrags
geandert werden.

1 Tippen Sie auf dem Bildschirm
[Startseite1] des Druckers auf
[Drucken].

2 Wihlen Sie den Auftrag.

3 Tippen Sie auf [Einstlg andern] im
Untermend.
Sie kénnen die Einstellungen der folgenden
Optionen a&ndern:
* Bildposition
* Druckdichte
* Beilagenfach
* Umschlagform-Fach
* Langsames Drucken

Tippen Sie auf [OK] und driicken Sie

die [Start]-Taste.

Uber den Drucker kann eine Begrenzung fir die
Anzahl von Beilagen im Wrapping Envelope
Finisher und Druckmuster zum Prifen der Mail
konfiguriert werden.

Max. Beilagen

Bestimmen Sie die maximale Anzahl der
Beilageblatter, die einer Mail beigelegt werden kdnnen.

Tippen Sie auf dem [Wartung]-
Bildschirm des Druckers auf [Max.
Beilagen].

Wartung Um zu beenden, Startseite-T. driicken.

Vordere Abdeckung Entriegelung

pfreinig
Max. Beilagen

Leerlauf @« clvl vA <0

Der Bildschirm [Max. Beilagen] wird angezeigt

2 Legen Sie die maximale Anzahl der
Beilagen mit den beiden Tasten [A] und
[V] fest und driicken Sie dann [OK].

Abhangig vom Papiertyp kann die Anzahl der
beizulegenden Blatter differieren. (S. 10
sverwendbares Papier)

Max. Beilagen ‘ Abbrechen ‘ OK

Die max. Anzahl Papierblatter angeben, die pro Mail im
Wrapping Envelope Finisher eingefiigt werden kénnen.

Zifferntasten verfligbar

[ 2 v|a

(3-6)

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Must.mail-Erstellung

Sie kdnnen den Endzustand der Mail Gberprifen,
indem Sie eine erste Kopie als Mustermail erstellen
und dann mit dem Drucken wiederanfangen.

@  Bei der Erstellung einer Mustermail, wird das
Wort ,SAMPLE" in die Mitte der Umschlagform
und der Beiagen gedruckt.

Die Anzahl der Mustermails ist nicht in der Zahl
der Druckkopien enthalten.

B Unterbrechen des Druckvorgangs
durch das Driicken der [Stopp]-Taste

1 Tippen Sie im Bildschirm [Wird
angehalten] auf [Einstlg andern].

Der Bildschirm [Einstlg &ndern] wird angezeigt.

2 Tippen Sie auf [Must.mail-
Erstellung].

Der Muster-Mail-Erstellungs-Bildschirm wird
angezeigt.

¢ Wenn Sie [Abbrechen] antippen, wird der Muster-
Mail-Erstellungs-Bildschirm geschlossen.

* Wenn Sie [Fortf.] antippen, wird ein Muster
gedruckt.

Ausflihren des Mail-Erstellungs-Job

B Abbrechen des Druckvorgangs
aufgrund eines Fehlers

Eine Bestatigungsnachricht wird angezeigt, wenn Sie mit
dem Drucken wieder beginnen, nachdem der
Druckvorgang aufgrund eines Fehlers wie z.B.
Papierstau abgebrochen wurde.

Abbrechen <>

o Mustermail-Erst. ist f. Inhalts-
ktrl. n. Neustart der Mail-Erst. még-

lich. Normaler Prozess ist verfigbar.

Bestatigen Fortf.

WS S EIRTEE ELRB Mailerstellung neu starten

¢ Wenn Sie den Befehl [Mustermail erstellen]
auswahlen und [Fortf.] antippen, wird nach dem
Neustart eine Kopie einer Mustermail gedruckt.

* Wahlen Sie [Mailerstellung neu starten] und tippen
Sie auf [Fortf.], um den Druckvorgang fortzusetzen.

» Der Auftrag wird geldscht, wenn Sie den
[Abbrechen] antippen (oder die [Stopp]-Taste).

» Wir empfehlen Ihnen, eine Mustermail zu
drucken und die Datenformation sowie die
Beilagen auf eventuelle Fehler zu Gberprifen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

1-9



1-10

Administrator-Menu-Einstellungen

In dem Feld [Administrator-Meni] kdnnen Sie die
Einstellungen der Anwenderumgebung andern, die
sich auf den Wrapping Envelope Finisher und die
vorgegebenen Werte beziehen. Dieser Abschnitt
beschreibt die Einstellungen, die den Wrapping
Envelope Finisher betreffen.

» Weitere Informationen zum Administratormodus
und zu den Verfahrensweisen in den
Administrator-Meni-Einstellungen finden Sie in
den Handblichern des Druckers der ComColor
GD Serie.

« Sie kbnnen das Administrator-Menu fiir den
Wrapping Envelope Finisher sowohl Uber das
Bedienfeld als auch Uber die RISO Console
einstellen.

Umschlagform-

Einstlg.hilfe

Wenn Sie einen Mail-Erstellungs-Job beginnen,
kénnen Sie die Anwendung so einstellen, dass eine
Bestatigungsnachricht bezuglich der Richtung der
Umschlagform angezeigt wird.

H Einst.

[ON] (Werkseinstellung)
[OFF]

Tippen Sie auf [Umschlagform-
Einstlg.hilfe] im Bildschirm
[Administrator-Menu].

2 Wihlen Sie die Anzeigemethode
aus.

Umschlagform-Einstlg.hilfe oK

‘ Abbrechen

3 Tippen Sie auf [OK].

/ Bestétigungsnachrichtg\
D

ie folgende Nachricht wird angezeigt, wenn der
Mail-Erstellungs-Job beginnt und Sie die Anzeige
fir Formeinstellungen bestimmt haben.
Uberpriifen Sie die Richtung der Umschlagformen
in Ubereinstimmung mit der Nachricht und legen
Sie die Umschlagformen ein.
Beispiel: Wenn Sie die Umschlagformen im
Standardfach geladen haben und Mails mit
Beilagen erstellen (Duplex Einstellungen: OFF).

Bestdtigen Abbrechen ‘ @ OK

0 Umschlagformen mit Klebeseite nach
oben und Klappe nach rechts ins
Standardfach einlegen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Wartung

Dieser Abschnitt beschreibt das Auffiillen des Wasservorratstanks, die Interpretation von Fehlern
und die zu ergreifenden Maflinahmen.

Nachfiillen des Wasservorrattanks.................... S. 2-2

Dieser Abschnitt beschreibt das Aufflillen des Wasservorratstanks
des Wrapping Envelope Finisher.

Fehlerbehebung.........cccocmmmmmmmmriiins S. 24

Dieser Abschnitt beschreibt die Interpretation von Fehlern und die zu
ergreifenden MalRnahmen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Nachfullen des Wasservorrattanks

Dieser Drucker verwendet ,Rlckbefeuchtenden
Kleber* und ,Haftkleber” als Klebestoff fir die
Umschlagformen. Fir den riickbefeuchtenden
Kleber bendtigt man Wasser.

Wenn die verbleibende Wassermenge zu gering
ist, erscheint auf dem Bedienfeld eine
Fehleranzeige. Fillen Sie den Wasservorratstank
entsprechend dieser Anzeige wieder auf.

/\ WARNUNG

Achten Sie beim Einfiillen oder Ablassen von
Wasser darauf, dass kein Wasser ins Innere des
Druckers gelangt. Andernfalls kann es zum Brand
oder zu elektrischen Schlagen kommen.

* Wenn die verbleibende Wassermenge zu
gering ist, erscheint auf dem Bedienfeld eine
Fehleranzeige. Fiillen Sie den
Wasservorratstank wieder auf.

Wir empfehlen die Verwendung von
gereinigtem Wasser, bei dem es nicht so
schnell zu Kalkablagerungen kommt.

Achten Sie darauf, dass Sie das Wasser im
Wasservorratstank und dem Wassertank einmal
pro Woche austauschen. Wenn Sie kaltes
Wasser verwenden, haftet der Kleber
maoglicherweise nur schwer.

Wenn Sie das Gerat langer als eine Woche
nicht verwenden, entsorgen Sie das Wasser
aus dem Wasservorratstank und dem
Wassertank.

Nachfiillen von Wasser

1 Offnen Sie die Vordere Abdeckung.

|

i

Entfernen Sie des
Wasservorratstanks.

Heben Sie den Wasservorratstank an, um ihn
herauszunehmen.

Drehen Sie die Wassereinfilléffnung nach dem
Herausnehmen des Tanks sofort nach oben. Dies
verhindert, dass Wasser aus der
Wassereinfull6ffnung austritt.

Offnen Sie den Verschluss und
fullen Se Wasser nach.

Entfernen Sie den Verschluss und fiillen Sie Wasser
nach.

&

4 SchlieBen Sie den Verschluss.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Nachfiillen des Wasservorrattanks

Befestigen Sie den
Wasservorratstank an seiner
urspriinglichen Position.

Schieben Sie den Wasservorratstank so ein, dass
die Offnung nach unten zeigt.

SchlieRen Sie die Vordere
Abdeckung.

/ Nachfiillen von Wasser, nachdem die Meldung ,,.Der Wasservorrat ist fast” erscheint. x

Wenn der Wasservorratstank fast leer ist oder das Gerat Gber einen langeren Zeitraum nicht benutzt wurde, kann
das Befeuchtungskissen austrocknen.

In diesem Fall kann es einige Minuten dauern, bis das Befeuchtungskissen ausreichend Wasser aufgesaugt hat,
nachdem der Wasservorratstank aufgefullt wurde.

Nachdem Wasser nachgefullt wurde, kontrollieren Sie bitte nach, ob das Befeuchtungskissen feucht ist und die
Umschlagform korrekt versie gelt ist, bevor Sie eine Mail erstellen. (S. 1-6 ,Mustermail erstellen®)

o /

/Das Gerat wird liber einen langeren Zeitraum nicht benutzt

Wenn Sie das Gerat langer als eine Woche nicht verwenden,

entsorgen Sie das Wasser aus dem Wassertank.

(1) Offnen Sie die Vordere Abdeckung.

(2) Bereiten Sie einen Behalter zur Aufnahme des Wassers vor.

(3) Drehen Sie den Wasserabflussschlauch so, dass er nach unten
zeigt, und lassen Sie das Wasser aus dem Wassertank flieRen,
bis der Schlauch leer ist.

(4) Stecken Sie den Wasserabflussschlauch an seinen
vorhergehenden Platz zurtick.

(5) Schliel3en Sie die Vordere Abdeckung.

-

/

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

2-3



Fehlerbehebung

In diesem Kapitel werden die Ursachen dafiir beschrieben, warum die Fehlerlampe auf dem Bedienfeld blinkt
und Meldungen auf dem Touchpanel erscheinen und wie man dann vorgehen sollte.
Wenn die Meldung erscheint, beheben Sie das Problem, indem Sie den Anweisungen in der angezeigten

Meldung folgen.

Fehlerlampe im Bedienfeld des Druckers

Wenn ein Fehler auftritt, blinkt die Fehlerlampe rot.

Q@u@
- = [O]Q

il

Fehlerlampe

Fehlermeldungen auf dem Touchpanel

Eine Beschreibung des Problems und Anweisungen zu seiner Behebung werden wie unten dargestellt
aufgefihrt.

0 Fehler des Wrapping Envelope Finishers.
Einschalttaste am Bedienfeld
driicken, um die Stromversorgung
aus- und wieder einzuschalten. Wenn
die Wiederherstellung fehlschlagt,
den Kundenservice kontaktieren.

« Es erscheint ein alphanumerischer Fehlercode oben auf dem Fehlermelde-Bildschirm.
Teilen Sie Ihrem Kundendienst diesen Fehlercode unbedingt mit, wenn Sie sich an ihn wenden.

- Der erste Buchstabe des Fehlercodes gibt die Art des Problems an.
- Die Zahlen sind je nach Problemposition unterschiedlich.

2-4

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Fehlerbehebung

Beispiele der Meldungen

Im Folgenden werden Beispiele flir Meldungen gegeben. Folgen Sie den Anweisungen in den angezeigten
Meldungen, um die Probleme zu beheben.

+ Bei einigen Meldungen kénnen [Abbrechen] und [Fortf.] angezeigt werden. Tippen Sie auf [Abbrechen], um den
aktuellen Vorgang abzubrechen. Tippen Sie auf [Fortf.], um den aktuellen Vorgang fortzusetzen.

<S000-0000> Service-Anruf
Diese Fehlermeldungen werden angezeigt, wenn eine Inspektion oder Reparatur durch den Kundendienst
erforderlich ist.

Fehler des Wrapping Envelope Finishers. Es ist ein Fehler am Wrapping Envelope Finisher
Einschalttaste am Bedienfeld driicken, um aufgetreten.

die Stromversorgung aus- und wieder (1) Driicken Sie die [Netz]-Taste auf dem Bedienfeld, um den
einzuschalten. Wenn die Wiederherstellung Strom ausund wieder einzuschalten.

fehlschlagt, den Kundenservice (2) Sollte sich das System nicht wieder herstellen lassen,
kontaktieren. wenden Sie sich an lhren Handler oder eine autorisierte

Kundendienstvertretung.
Teilen Sie diesem den dabei auf dem Touchpanel
angezeigten Fehlercode mit.

<U000-0000> Geratefehler
Diese Fehlermeldungen werden angezeigt, wenn eine Reparatur durch den Kundendienst erforderlich ist.

Fehler des Wrapping Envelope Finishers. Es ist ein Fehler am Wrapping Envelope Finisher

Die RESET-Taste driicken oder den aufgetreten.

Netzschalter aus- und wieder einschalten. (1) Driicken Sie die [Reset]-Taste auf dem Bedienfeld.

Wenn die Wiederherstellung fehlschlagt, (2) Wenn der Fehler dadurch nicht behoben wird, driicken

den Kundenservice kontaktieren. Sie die [Netz]-Taste, um das Gerat aus- und wieder
einzuschalten.

Fehler der Papierflihrung. Die RESET- Wenn keine der beiden oben beschriebenen

Taste driicken oder den Netzschalter aus- AbhilfemaRnahmen den Fehler beheben kann, wenden Sie

und wieder einschalten. Wenn die sich an Ihren Handler oder eine autorisierte

Wiederherstellung fehlschlagt, den Kundendienstvertretung.

Kundenservice kontaktieren. Teilen Sie diesem den dabei auf dem Touchpanel

angezeigten Fehlercode mit.

<X000-0000> Papierstau
Diese Fehlermeldungen werden angezeigt, wenn ein Papierstau aufgetreten ist.

Schaltfl. indizieren Papierstaubereiche. Um Im Drucker oder Wrapping Envelope Finisher ist ein
die Beheb.methode anzuz., die Schaltfl. Papierstau aufgetreten oder es wurden kein Papier bzw.
berihren. mehrere Blatter gleichzeitig zugefiihrt.

Tippen Sie auf die Schaltflache auf dem Touchpanel, die die
Stelle, wo das Papier sich verklemmt hat, anzeigt, und
entfernen Sie das Papier entsprechend den Hinweisen.
Ausfihrliche Informationen finden Sie in der ,Papierstau”
(S. 2-9).

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Kapitel 2 Wartung

Mehrere Papierblatter wurden womaoglich Papier wurde doppelt in den Wrapping Envelope Finisher

Uberlagert zugefihrt. Bitte die Ausdrucke eingezogen. Entfernen Sie das Papier und tberpriifen Sie

Uberprufen. den Vorgang nochmals, indem Sie eine [Mustermail
erstellen].

Wenn es einen Fehler bei den Beilagen gibt, I16schen Sie den
Job und senden Sie die Originaldaten erneut.

<Y000-0000> Verbrauchsmaterialfehler
Diese Fehlermeldungen werden angezeigt, wenn Verbrauchsmaterialien oder Verschleil’teile ersetzt werden
mussen.

Der Wasservorrat ist fast verbraucht. Der Wasservorrat ist fast verbraucht.

Den Tank mit Wasser flillen. Fullen Sie den Wasservorratstank wieder auf. Ausfihrliche
Informationen finden Sie in der ,Nachflllen des
Wasservorrattanks® (S. 2-2).

<Z000-0000> Einstellfehler tberprifen
Diese Fehlermeldungen werden angezeigt, wenn eine Abdeckung nicht vollstandig geschlossen ist.

Die Abdeckung des Wrapping Envelope Die Vordere Abdeckung ist nicht richtig geschlossen.
Finishers schlielRen. Schliel’en Sie sie richtig.

<WO000-0000> Warnung
Diese Warnmeldungen erscheinen, wenn kein Papier mehr einliegt, des Mail-Ablage voll ist, ein Zubehdr nicht
angeschlossen ist oder ein sonstiges Problem auftrat.

Jobname: Schalten Sie den Wrapping Envelope Finisher aus und

Der Druckjob kann nicht angenommen wieder ein.

werden, da der Wrapping Envelope Finisher Fir weitere Informationen zum Einschalten siehe ,Ein-/
nicht verfiigbar ist. Der Druck ohne Ausschalten® (S. 24).

Verwendung des Wrapping Envelope Wenn mit diesen Schritten das vorliegende Problem nicht
Finishers ist maglich. geldst werden kann, wenden Sie sich an Ihren Handler oder
(Der Job wurde geldscht.) eine autorisierte Kundendienstvertretung. Tippen Sie auf

[Schlielen], um die anderen Druckerfunktionen aul3er fur die
Mail-Erstellung weiterzubenutzen.

Jobname: Die Daten der ersten Mail waren nicht korrekt.
Druck nicht méglich, da Job nicht Einzelheiten zur Datenformulierung finden Sie unter
ausflihrbares Original hat. Original prifen. »Originaldatenstruktur der ,Mails* (S. 19).

(Der Job wurde geldscht.) (1) Tippen Sie auf [SchlieRen].

(2) Der Bestatigungsbildschirm wird angezeigt. Tippen Sie
auf [SchlieRen].

(3) Korrigieren oder I6schen Sie den falschen Teil der
Originaldaten und senden Sie die Daten erneut.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Meldung

Die Mail-Ablage ist voll.
Mails entfernen.

Beilage Nr.

Dieser Job kann nicht ausgefihrt werden,
da die maximale Anzahl Beilagen
Uberschritten wurde.

Daten prifen.

(Der Job wurde geldscht.)

Beilage Nr.

Beilagedaten mit anderer GroR3e als der
angegebenen Grofle wurden festgestellt.
Einstellungen Uberprifen.

(Der Job wurde geldscht.)

Beilage Nr.

Beilagedaten fehlen.
Daten prufen.

(Der Job wurde geldscht.)

Beilage Nr.

Umschlagformdaten mit anderer Grofe als

der spezifizierten Grolte wurden erfasst.
Einstellungen prifen.
(Der Auftrag wurde geldscht.)

Einige Daten enthalten unterschiedliche
Umschlagformgrof3en.

Einstellungen prifen.

(Der Auftrag wurde geldscht.)

Beilagenpapier in folgendes Fach laden.
Ausgewahltes Fach:

Fehlerbehebung

AbhilfemaRnahme

(1) Die Mails im Mail-Ableger Uberschreiten die maximale
Anzahl. Entfernen Sie die Mails.

(2) Wenn der Druckvorgang noch nicht abgeschlossen war,
driicken Sie die [Start]-Taste, um den Druckvorgang
fortzusetzen.

Die Mail geht Gber die maximale Anzahl der Beilagen hinaus.
Tippen Sie auf [Schliel3en].

Weitere Informationen zur Anzahl von Beilagen finden Sie
unter ,Max. Beilagen® (S. 1-8).

Sie mussen im Feld [Details] bei [Mail-Erstellung] immer das
Feld [Als Beilage einfiigen] wahlen, da sonst die Daten der
Beilagen nicht gedruckt werden kdnnen.

Korrigieren oder I6schen Sie den falschen Teil der
Originaldaten und senden Sie die Daten erneut.

Unterschiedliche Daten sind in einem Job vermischt.
Tippen Sie auf [SchlielRen].

Korrigieren oder I6schen Sie den falschen Teil der
Originaldaten und senden Sie die Daten erneut.

Bei [Details] des Druckvorgangs einer Mailerstellung wurde

zwar das Feld [Als Beilage einfligen] ausgewahlt, aber die

Originaldaten der Beilage existieren nicht. Ansonsten ist die

Kombination der Daten fiir die Umschlagform und die

Beilagen nicht korrekt.

(1) Tippen Sie auf [Schlief3en].

(2) Der Bestatigungsbildschirm wird angezeigt. Tippen Sie
auf [SchlieRen].

(3) Korrigieren oder I6schen Sie den falschen Teil der
Originaldaten und senden Sie die Daten erneut.

Die Daten enthalten Beilage-Daten, die von der

Umschlagform abweichen, die bei [Details] der Mail-

Erstellung festgelegt sind. Andernfalls existieren keine

Originaldaten der Umschlagformen.

Achten Sie darauf, dass die Umschlagformen flr einen Job

alle dieselbe GréRe haben.

(1) Tippen Sie auf [SchlieRen].

(2) Der Bestatigungsbildschirm wird angezeigt. Tippen Sie
auf [SchlieRen].

(3) Korrigieren oder I6schen Sie den falschen Teil der
Originaldaten und senden Sie die Daten erneut.

Umschlagformen verschiedener Grof3e existieren in einem
Job.

Tippen Sie auf [SchlieRen].

Korrigieren oder I6schen Sie den falschen Teil der
Originaldaten und senden Sie die Daten erneut.

Das Fach fur die entsprechenden Beilagen ist leer. Oder es
wurde Papier anderer GroRe eingelegt.

Legen Sie Deckblattpapier mit derselben Grofie wie die
Druckblattseiten ein.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

2-7



Kapitel 2 Wartung

Meldung

Umschlagform wie unten einlegen.
Standardfach: Klebeseite oben
(unten),Klappe rechts (links)
Zufuhrfach 1-3: Klebeseite nach unten
(oben), Klappe nach links (rechts)

Umschlagform mit Klebeseite nach oben
(unten) und Klappe nach rechts (links) ins
Standardfach einlegen.

Umschlagform mit Klebeseite nach unten
(oben) und Klappe nach links (rechts) ins
Zufuhrfach 1(Zufuhrfach 2, Zufuhrfach 3)
einlegen.

Papierfihrung (Ende) einstellen.

Position der Papierfiihrung (Ende) priifen.

Der Datenempfang ist langsam. Falls die
Daten nicht ausgegeben werden, den
Auftrag bitte 16schen.

Der Wrapping Envelope Finisher unterstitzt
Querformat-Zufuhr nicht.

Einstellungen prufen.

(Der Job wurde geldscht.)

Mails sind im Stapelfach verblieben.
Drucken kann nicht ausgefihrt werden.
Bitte die Mails aus dem Stapelfach
entfernen.

Erforderliche Temperatur im Wrapping
Envelope Finisher nicht eingehalten.
(Der Job wurde geldscht).

AbhilfemaRnahme

* Obwohl das Fach fur die Umschlagformen auf [Auto]
eingestellt ist, ist keine Umschlagform in dem Fach fur die
automatische Auswahl vorhanden.

Tippen Sie auf [Schacht and.], um das Zufuhrfach von
[Auto] umzustellen, oder stellen Sie das Fach fiir
Umschlagformen uber [Auto. Ausw.] ein.

Wenn Sie den Befehl [Fortfahren] wahlen und
weiterdrucken, Uberprifen Sie bitte die Richtung der
Umschlagformen und legen Sie sie das Standardfach oder
das Zufuhrfach.

» Das Fach fiir die entsprechenden Umschlagform ist leer.
Uberpriifen Sie bitte die Richtung der Umschlagformen
und legen Sie sie in das Standardfach oder das
Zufuhrfach.

Sie kdnnen auch [Schacht and.] antippen, um das Fach fir
die Umschlagformen zu &ndern.

Die Papierfuhrung (Ende) ist nicht eingestellt.
Stellen Sie die Papierfuhrung (Ende) ein.

Die Papierfiihrung (Ende) ist nicht korrekt eingestelit.
Stellen Sie die Papierfihrung (Ende) richtig ein.

Daten werden empfangen.

Wenn die Daten nach einer bestimmten Zeit nicht
empfangen werden, I6schen Sie den Job, fir den die Daten
empfangen werden, und senden Sie die Daten erneut.

Der Wrapping Envelope Finisher arbeitet nur mit der
Querseiten-Zufuhr. Priifen Sie, ob die Bilddrehung oder die
Richtung, in der das Papier eingelegt ist, richtig ist.

Etwas liegt im Mail-Ablage. Uberpriifen Sie alles und
entfernen sie mogliche Gegenstande aus dem Bereich des
Transportbandes des Mail-Ablage.

Méglicherweise ist die Temperatur im Wrapping Envelope
Finisher zu niedrig. Verwenden Sie den Wrapping Envelope
Finisher, nachdem Sie sichergestellt haben, dass die
Umgebungsbedingungen angemessen ist.

»Aufstellungsort” (S. 8)

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Papierstau

Fehlerbehebung

Wenn im Wrapping Envelope Finisher ein Papierstau auftritt, blinkt die Fehlerlampe im Bedienfeld rot und im
Touchpanel wird die Papierstauposition angezeigt. Folgen Sie der im Touchpanel angezeigten Anleitung, um
das gestaute Papier zu entfernen und den Druckbetrieb wieder aufzunehmen.

/\ VORSICHT

Achten Sie auf vorstehende Teile und Anschlusspunkte aus Metall, wenn Sie lhre Hand in den Drucker
fiihren, um zum Beispiel gestautes Papier zu entfernen. Sie konnten sich verletzen.

Beriihren Sie den alphanumerischen Knopf, der die Stelle des Papierstaus angibt,
um sich anzeigen zu lassen, wie das Papier zu entfernen ist.

X002-0001 SchlieBen

Schaltfl. indizieren Papierstaubereiche. Um die
Beheb.methode anzuz., die Schaltfl. beriihren.

Folgen Sie der auf dem Touchpanel dargestellten Vorgehensweise, um das

Papier zu entfernen.

Tippen Sie auf [Zurlick] oder [Weiter], um die vorherige oder nachste Seite anzuzeigen.
(Die Screenshots unten sind Beispiele firr die Anzeige bei einem Papierstau.)

6

SchlieBen

c6

SchlieRen

[C6a] nach rechts
2 drehen und
nach unten 6ffnen

Vordere Abdeckung des
1 Wrapping Envelope Finishers
offnen.

< Zuriick 13

Weiter

>

3 entfernen und

<

w

L Ope
A S
£oa O

[C6a] zuriick,
4gegen

Uhrzeigersinn

drehen,verriegeln.

Den Papierstau

dabei [C6b]
nach rechts drehen

Zuriick 2/3 Weiter >

3 Tippen Sie auf [SchlieRen].

Die Anzeige kehrt zum Bildschirm aus Schritt 1 zurlick. Vergewissern Sie sich, dass die Schaltflache mit der Stelle,
an der das Papier entfernt wurde, nicht mehr angezeigt wird.
Wenn alles gestaute Papier entfernt und die Abdeckung geschlossen wurde, schlieft sich der Fehlerbildschirm, und

der vorherige Bildschirm erscheint wieder.

» Wenn alphabetische Schaltflachen auf dem Bildschirm angezeigt werden, befindet sich an den angezeigten
Stellen noch Papier. Wiederholen Sie Schritte 1 bis 3, um das gestaute Papier zu entfernen.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

2-9



Kapitel 2 Wartung

VorsichtsmaBnahmen beim Entfernen von gestautem

Papier

¢ Entfernen Sie das gestaute Papier langsam und vorsichtig. Achten Sie darauf, dass Sie keine Papierstiicke
im Wrapping Envelope Finisher zurticklassen.

¢ Rollen Sie das Papier im Gerat leicht in Ausgaberichtung, wenn Sie es aus dem Gerat entfernen, und
ziehen Sie es dann in lhre Richtung.

M
= [)
P

* Das Papier wird beim Drucken in Hochgeschwindigkeit durch den Drucker gezogen. Daher kénnen beim
Drucken mehrerer Blatter Papier bei einem Papierstau sowohl das Blatt Papier, das den Papierstau
verursacht hat als auch andere Blatter Papier im Transportkanal stecken bleiben. Bei Verwendung eines
inneren Drehknopfes zum Entfernen von gestautem Papier drehen Sie den Drehknopf vier oder funf Mal,
nachdem Sie das erste Blatt Papier entfernt haben, um zu prifen, ob noch weitere Blatter vorhanden sind.

2-10

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Andere Probleme

Vergewissern Sie sich, dass der Hauptschalter des
Druckers und des Wrapping Envelope Finisher
eingeschaltet ist.

Vergewissern Sie sich, dass der Netzstecker des
Druckers und des Wrapping Envelope Finisher
korrekt mit einer Steckdose verbunden ist.

Vergewissern Sie sich, dass die Netzkabel sicher
mit dem Drucker und dem Wrapping Envelope
Finisher verbunden sind.

Vergewissern Sie sich, dass die Sicherung nicht
ausgeldst hat.

Schalten Sie den Drucker und den Wrapping
Envelope Finisher aus und wieder ein. Ausfuhrliche
Informationen finden Sie in der ,Ein-/Ausschalten”
(S. 24).

Wenn der Wrapping Envelope Finisher dann
trotzdem nicht funktioniert, wenden Sie sich an
Ihren Handler oder eine autorisierte
Kundendienstvertretung.

Vergewissern Sie sich, dass der Hauptschalter des
Wrapping Envelope Finisher eingeschaltet ist.

Es ist nicht genligend Wasser auf dem
Befeuchtungskissen. Fiillen Sie Wasser in den
Wasservorratstank.

Beruhren Sie die Umschlagform nicht unmittelbar,
nachdem sie versiegelt wurde. Es kdnnte den
Kleber beeintrachtigen und dazu flihren, dass sich
die Verklebung I0st.

Kontrollieren Sie nach, ob die Richtung der
Umschlagformen korrekt ist.

Fehlerbehebung

* Wenn sich Gummi, Staub oder Tinte auf der

Oberflache des riickbefeuchtenden Klebers oder
des Haftklebers befinden, kann dieser nicht
ausreichend haften.

Wenn Sie die Umschlagform so lagern, dass sie
Frischluft ausgesetzt ist, oder wenn Sie sie an
einem Ort lagern, der direkter Sonneneinstrahlung
ausgesetzt ist, kann sich die Haftstarke des Klebers
aufgrund der Einwirkung von Temperatur,
Luftfeuchtigkeit, ultravioletter Strahlung, Sauerstoff,
Ozon und anderen Faktoren verschlechtern.
Verwenden Sie alle Umschlagformen der
Schrumpfverpackung oder achten Sie darauf, dass
Sie sie mit der Vorderseite nach oben im
Aufbewahrungsbehalter lagern und alle innerhalb
eines Monats aufbrauchen.

Wenn das Verfalldatum Gberschritten ist, kann sich
die Klebekraft des Klebstoffes verringern.
Uberpriifen Sie das Herstelldatum und verwenden
Sie den Klebstoff so schnell wie mdglich.

Kontrollieren Sie nach, ob die Einlegerichtung fir
die Umschlagformen und Beilagen korrekt ist.

Kontrollieren Sie nach, ob das Papier um 180 Grad
gedreht wurde.

Der Bereich mit riickbefeuchtendem Kleber der
Umschlagformen ist vom Befeuchtungskissen
befeuchtet worden und verschlief3t die
Umschlagformen. Wenn die Temperatur im Drucker
niedrig ist, kann die Klebeleistung des
rickbefeuchtenden Klebers abnehmen. Wenn Sie
mit dem Druckprozess beginnen, kann sich die
Druckgeschwindigkeit anfangs verlangsamen, damit
sichergestellt wird, dass die Temperatur im Drucker
ausreichend ist, dass genug Zeit fur den Prozess
des Haftklebers vorhanden ist und dass der Kleber
korrekt aufgetragen wird. Wenn das Innere des
Druckers die richtige Temperatur erreicht hat und
wenn Sie die Jobs umgeschaltet haben, kehrt der
Drucker zur normalen Geschwindigkeit zurtick.

@ » Weitere Informationen zu Schwierigkeiten

beziiglich Druckqualitat oder Drucker finden Sie
in den Handbiichern des Druckers der
ComColor GD Serie.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Kapitel 2 Wartung

» Prifen Sie die Einstellungen des Druckertreibers.
Je nach Art der zu druckenden Grafik kénnen
Streifen entstehen, und das Transportband kann mit
Tinte verunreinigt werden, wenn unter [Bildqualitat]
die Auswahl [Hoch-chromogen] getroffen wurde.
Legen Sie [Hoch-chromogen] nicht fiir Duplex-
Druck oder Drucke mit vielen druckintensiven
Bildern fest.

2-12

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Anhang

Dieser Abschnitt enthalt technische Daten, eine Liste der Verbrauchsmaterialien und ein Glossar
und beschreibt den Kundendienst.

Technische Daten......ccoceeveiieiriireirerreireeeenereaeeas S. 3-2

Dieser Abschnitt beschreibt die grundlegenden technischen Daten
des Wrapping Envelope Finisher.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Technische Daten

B Technische Daten des Wrapping Envelope Finisher G10 (E)

Grundfunktionen und Mail-Erstellungsfunktion

Modell Wrapping Envelope Finisher G10 (E)
Typ In-Line versiegeltes Mail-Erstellungssystem
Finishing-Typ Versiegelte Mail-Erstellung

3-2

Spezialpapier fur Umschlage

Wrapping Envelope Form A:
233 mm x 296 mm

Wrapping Envelope Form B:
233 mm x 391 mm

Ca. 105 g/m? Ca. 105 g/m?
Papiergrofie A4 (210 x 297 mm), JIS-B5 (182 x 257 mm)
Standardfach Normalpapier, Recyclingpapier
Beilagen-Papier | papiertyp und - Papier mit 46 g/m? bis 120 g/m?
gewicht Zufuhrfach Normalpapier, Recyclingpapier

Papier mit 52 g/m2 bis 104 g/m2

Bedruckbarer Bereich

Spezialpapier fiir Umschlage ! | Maximal: 212 mm x 217 mm

Garantierter Druckbereich fiir | Standard: Perimeterspielraum von 3 mm

Papierfachkapazitat

Beilagen Maximal: Perimeterspielraum von 1 mm
Spezialpapier fir Umschlage ': Hohe bis zu 110 mm

Standardfach Spezialpapier fiir Beilagen: Hohe bis zu 110 mm

Zufuhrfach Spezialpapier fur Umschlage ': Hohe bis zu 50 mm (3 Ablagen)

Spezialpapier fur Beilagen: H6he bis zu 50 mm (3 Ablagen)

Zufuhr mit hoher
Kapazitat (optional)

Spezialpapier fiir Umschlage ': Hohe bis zu 440 mm
Spezialpapier fiir Beilagen: Hohe bis zu 440 mm

Maximale Traglast der Mail-Ablage

Hohe bis zu 310 mm (Ca. 110 mails: |J-Papier (85 g/mz)/1 Blatt Beilage mit
Wickelfalz)

Anzahl der Beilagen-Blatter

46 g/m2 bis 59 g/m2 6 Blatter oder weniger

60 g/m? bis 80 g/m? 5 Blatter oder weniger

81 g/m2 bis 100 g/m2 4 Blatter oder weniger

101 g/m? bis 120 g/m? 3 Bléatter oder weniger

Klebemethode

Druck-Klebemethode bei
haftklebestoffbeschichteter Flache.

Mail Querformat

Mail Langsformat Nassbeschichtungs-Klebemethode bei mit

rickbefeuchtendem Kleber beschichteter Flache.

Rickbefeuchtender Kleber

Nachfillimethode Nachfiillen vom Wasserbehalter (demontierbar)

Kapazitat des 400 ml
Wasserbehalters
Kapazitat des 480 ml

Wasserbehalters im Drucker

Fertiges Produkt MailgroRRe

Wrapping Envelope Form A: 233 mm x 110 mm
Wrapping Envelope Form B: 233 mm x 158 mm

Bearbeitungsgeschwindigkeit 2

40 mails/Min. fur A4 simplex

Stromversorgung Wechselstrom 100-240 V, 3,0-1,5 A, 50-60 Hz
Max. 250 W
Stromverbrauch Ready: 40 W oder weniger

Standby: 0,5 W oder weniger

Betriebsgerausch 3

68 dB (A) oder weniger

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Technische Daten

Betriebsumgebung

Temperatur: 15 °C - 30 °C
Luftfeuchtigkeit: 40% bis 70% RH (nicht kondensierend)

Gewicht 4

Ca. 161 kg

Sicherheitsinformationen

IEC60950-1 konform, Schadstoffe innerhalb von Gebauden Grad 2*, bei Hohen
von 2000 m oder weniger
* Der Grad der Verschmutzung der Benutzerumgebung aufgrund von Schmutz
und Staub in der Luft.
Grad ,2“ entspricht einer normalen Innenraumumgebung.

Abmessungen (B x T x H) 4

Wrapping Envelope Finisher: 990 mm x 710 mm x 960 mm

Bei Anschluss am Drucker (in einem Zustand mit um 90 Grad aufgerichtetem
Bedienfeld): 2.270 mm ° x 1.280 mm x 1.160 mm

D A W N =

Wenn Wrapping Envelope Form A verwendet wird (ca. 105 g/m?)
Bei Verwendung von ComColor GD9630: Wenn 1 Blatt fiir A4 Simplexdruck eingelegt wird
Wenn der Drucker angeschlossen ist und eine Umschlagform mit einer Beilage verschlossen wird.

Ohne Aufbewahrungstasche

Wenn die Papierfiihrung (Ende) gewinkelt angebracht ist (mit Ausnahme des Raums zum Entnehmen ausgeworfener

Mail)

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

3-3



Kapitel 3 Anhang

B Technische Daten des Wrapping Envelope Finisher G10 (U)

Grundfunktionen und Mail-Erstellungsfunktion

Modell Wrapping Envelope Finisher G10 (U)
Typ In-Line versiegeltes Mail-Erstellungssystem
Finishing-Typ Versiegelte Mail-Erstellung

Wrapping Envelope Form C:

Spezialpapier fur Umschlage 243 mm x 296 mm

Ca. 105 g/m?
Papiergrofie Legal, Letter
Standardfach Normalpapier, Recyclingpapier
Beilagen-Papier | papiertyp und - Papier mit 46 g/m? bis 120 g/m?
gewicht Zufuhrfach Normalpapier, Recyclingpapier

Papier mit 52 g/m? bis 104 g/m?

Spezialpapier fur Umschlage | Wrapping Envelope Form C von RISO

Maximal: 222 mm x 217 mm

Bedruckbarer Bereich

Garantierter Druckbereich fir | Standard: Perimeterspielraum von 3 mm

Beilagen

Maximal: Perimeterspielraum von 1 mm

Spezialpapier fir Umschlage ': Hohe bis zu 110 mm
Standardfach Spezialpapier fur Beilagen: Hohe bis zu 110 mm
. - Spezialpapier fir Umschlage ': Hohe bis zu 50 mm (3 Ablagen)
Papierfachkapazitat | Zufuhrfach Spezialpapier fiir Beilagen: Hohe bis zu 50 mm (3 Ablagen)
Zufuhr mit hoher Spezialpapier fur Umschlage I: Hohe bis zu 440 mm
Kapazitat (optional) | Spezialpapier fiir Beilagen: Hohe bis zu 440 mm

Hohe bis zu 310 mm (Ca. 110 Mails: |J-Papier (85 g/m2)/1 Blatt Beilage mit

Maximale Traglast der Mail-Ablage Wickelfalz)

46 g/m2 bis 59 g/m2 6 Blatter oder weniger

60 g/m2 bis 80 g/m2 5 Blatter oder weniger

(Bei Grole Letter)

81 g/m? bis 100 g/m? 4 Blatter oder weniger

Anzahl der 101 g/m? bis 120 g/m? 3 Bléatter oder weniger

Beilagen-Blatter 46 g/m? bis 59 g/m? 4 Blitter oder weniger

60 g/m2 bis 80 g/m2 3 Blatter oder weniger

(Bei GroRe Legal)

81 g/m2 bis 100 g/m2 2 Blatter oder weniger

101 g/m? bis 120 g/m? 1 Blatt

Druck-Klebemethode bei
haftklebestoffbeschichteter Flache.

Mail Querformat

Klebemethode

Mail Langsformat

Nassbeschichtungs-Klebemethode bei mit
rickbefeuchtendem Kleber beschichteter Flache.

Rickbefeuchtender Kleber

Nachflillmethode

Nachflllen vom Wasserbehalter (demontierbar)

Kapazitat des
Wasserbehalters

400 ml

Kapazitat des

480 ml

Wasserbehalters im Drucker

Fertiges Produkt MailgroRRe 243 mm x 110 mm

Bearbeitungsgeschwindigkeit 2 41 mails/Min. fur Letter simplex

Stromversorgung Wechselstrom 100-240 V, 3,0-1,5 A, 50-60 Hz
Max. 250 W
Stromverbrauch Ready: 40 W oder weniger

Standby: 0,5 W oder weniger

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Technische Daten

Betriebsgerausch 3

68 dB (A) oder weniger

Betriebsumgebung

Temperatur: 15 °C - 30 °C
Luftfeuchtigkeit: 40% bis 70% RH (nicht kondensierend)

Gewicht 4

Ca. 161 kg

Sicherheitsinformationen

IEC60950-1 konform, Schadstoffe innerhalb von Geb&uden Grad 2*, bei Héhen
von 2000 m oder weniger
* Der Grad der Verschmutzung der Benutzerumgebung aufgrund von Schmutz
und Staub in der Luft.
Grad ,2“ entspricht einer normalen Innenraumumgebung.

Abmessungen (B x T x H) 4

Wrapping Envelope Finisher: 990 mm x 710 mm x 960 mm

Bei Anschluss am Drucker (in einem Zustand mit um 90 Grad aufgerichtetem
Bedienfeld): 2.270 mm 3 x 1.280 mm x 1.160 mm

[ Y B S

Wenn Wrapping Envelope Form C verwendet wird (ca. 105 g/m?)
Fir ComColor GD9630: Wenn 1 Blatt fiir Letter Simplex-Druck eingelegt wird
Wenn der Drucker angeschlossen ist und eine Umschlagform mit einer Beilage versiegelt wird

Ohne Aufbewahrungstasche

Wenn die Papierflihrung (Ende) gewinkelt angebracht ist (mit Ausnahme des Raums zum Entnehmen ausgeworfener

Mail)

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

3-5



3-6

Verbrauchsmaterial

Es wird empfohlen, Verbrauchsmaterial von RISO KAGAKU CORPORATION zu verwenden.
Anderungen an den Spezifikationen und Typen dieser Verbrauchsgliter sind vorbehalten.
Bezlglich Preisinformationen wenden Sie sich an lhren Handler oder eine autorisierte
Kundendienstvertretung.

Verbrauchsmaterial

Wrapping Envelope
Form A

233 mm x 296 mm

Wrapping Envelope
Form B

233 mm % 391 mm

Wrapping Envelope
Form C

243 mm % 296 mm

250 Blatter x 4
Packungen

Sie kénnen A4-Beilagen oder B5-
Beilagen mit Wickelfalz
verschlieflen.

Sie kdnnen A4-Beilagen mit 1-
Bruch-Falz.

Sie kénnen Letter-Beilagen mit
Wickelfalz oder Legal mit
Parallelmittenfalz.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Index

Numerik

TAURMAG oo 18
K -Markierung .......ccccooceieiiiiii e 17
@ -Marki€rung .......cccveeeeieeiiiiiiiiee e 17
A

Administrator-Mend .............cccciiiiiiiiie 1-2, 1-10
Administrator-Menu-Einstellungen ....................... 1-10
AlIE . 1-5
Als Beilage einflgen .......ccccccoviiiiieniieiiiiiiiiieneeeenn, 1-4
Andern von Einstellungen ..........c.ccccovevvirieveeennne. 1-7
Anzeige Formeinstllg. ........cccooiiiiiiiiiiiiiiiieene, 1-10
B

Bedruckbarer Bereich ..........ccccoiiiiiiiiniii, 22
Befeuchtungskissen .........ccccccccovvinnnen. 30, 2-3, 2-11
Beilagen ... 18, 2-7
Beilagen um 180 Grad drehen .........cccccceeviiiiinennn. 1-5
Beilagen-Fach ..........ccoo 1-4
Bodenplatte ... 15, 29
D

Der Wasservorrat ist fast .........cccccooiiiiiiiiiiniin. 2-3
Druckertreiber-Bildschirm ...........ccccccvvvvvinnnn. 1-2, 1-3
Duplex-Druck (Beilagen) .........ccccocvvriivineeiieennenn 1-5
Duplex-Druck (Umschlagform) .......cccccooviiiienneene 1-4
E

Einstellhebel fir den Papiereinzugsdruck ............... 28
E

Fach fir die entsprechenden Umschlagform ......... 2-8
Fach fir vorgegebene Umschlage ............ccccccee.... 2-7
Fach Vorderseite unten ..........ccccoiiiiniinnenn, 15
Fehlerlampe ..o, 2-4
Fertige Mails ablegen .........cccccooiiiiiiiiiiiiee, 28
FiniSher ..., 1-3
Fortfahren ..o 1-9
Freier AUSWUIT ..o 29

H

Haftkleber ... 17, 2-2, 2-11
Hauptschalter ..., 15
Hochwertig ........ooovviiiiiiiee e, 1-5
1

1J-Karte ..o 1-5
1J-Papier ..o 1-5
L

LANGSSEIte ...oooiiiiiiiiieee 1-4, 1-5
M

Mail-Ablage ..o 15
Mail-Erstellung ........ccoocoviiieiiiiiiiieeeeeees 1-2, 1-4
Mail-Erstellungs-Applikation ............cccccovvininennnen. 1-2
Mail-Erstellungs-Job ........ccccoeeiiiiiiiiiiiiieieeen, 1-7
= ] 16, 18
Matt gestr. ..o 1-5
Max. Beilagen .......ccccooviiiiiiiiiiie e 1-8
Must.mail-Erstellung .........ccccoocieiiiiiieineen. 1-7, 1-9
Mustermail erstellen ............cccoiiiiiiiini, 1-6
o

Originaldatenstruktur ..........cccccooviiiiiiiee e, 19
P

Papiereinzugsfihrungen ...........cccccviviiicnieniieens 27
Papierfihrung (Ende) .....ccccccoeeiiiiiiiiiiinieies 15, 28
Papierfihrung (Seite) .......cccoceviiiiiiiiiiicieeee 15, 28
PapiergroRRe (Beilagen) ......cccccoeeciiiieeeiiiniiiiiieeen. 1-4
Papiertyp (Beilagen) ......cccccceeevviiiiiiieeie e, 1-5
QUETSEILE ... 1-4, 1-5
R

Registerkarte Finishing ..........cccccooviiiiiinnnne 1-2, 1-3
Registerkarte Umgebung .........ccccoovvveeeiiiiiiinnnnnnn. 1-3
RISO CoNnsole ....ooevveeeeiiiiiieeeeeeee 24, 29, 1-10
Ruckbefeuchtender Kleber ...........ccccoiiiiiiiiienens 17

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung




Kapitel 3 Anhang

S

S To= 1] =Y PSSR 10
SChUtZMUSEEr ... 17
Silikon-Beschichtung .......cccccccvveiiiiiiii e, 17
Standardfach ...........ccccccoiiiii 25, 27
(o] o] o 1T SRR 25, 26
Stopp-Taste ...coooiioiieie e 1-7, 1-9
U

Umschlagform .........ccccoeciiienieeininnns 17, 18, 25, 1-4
Umschlagform-Einstlg.hilfe .............cccceeeee. 1-2, 1-10
Umschlagform-Fach .........cccccccciiiii e, 1-4
Umschlagfiillmethode ..........cccoccoiiiiiiiiiiiiiee, 17
v

Versatz-Hefter ... 10
Vordere Abdeckung .........ccccocveieiiiiieiiiiieeens 15, 2-2
w

Wasservorratstank ..., 15, 30, 2-2
Wrapping Envelope Finisher ..............ccuue.... 3-2, 3-4
Wrapping Envelope Form ..........cc.......... 11, 3-2, 34
Z

Zufuhr mit hoher Kapazitat ............... 10, 25, 14, 1-5
Zufuhrfach ... 25

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung



Hinweis fur Mitgliedstaaten der Europaischen Union
RISO, die Umwelt und die Verordnung uber Elektro- und Elektronik-Altgerate (WEEE-Verordnung)

B Was ist die WEEE-Verordnung?
Die WEEE-Verordnung soll Abfall reduzieren und sichersfellen, dass elektrische und elktronische Gerate am Ende ihrer
Nutzungsdauer wiederverwertet werden.

B Was bedeutet das Symbol einer durchgestrichenen Abfalltonne auf Radern?

Das Symbol einer durchgestrichenen Abfalltonne auf Radern bedeutet, dass dieses Produkt vom normalen Mull getrennt
gesammelt werden muss.

Bitte wenden Sie sich an lhren RISO-Kundendienst fiir weitere Informationen lber die Entsorgung.

B Was bedeutet das Balkensymbol?

Der Balken unter der durchgestrichenen Abfalltonne auf Radern bedeutet, dass dieses Produkt nach dem 13. August
2005 auf den Markt gebracht worden ist.

B An wen kann ich mich wenden, wenn ich mehr iiber die WEEE-Verordnung wissen moéchte?

Fir weitere Informationen sollten Sie sich an lhren drtlichen RISO-Kundendienst wenden.

Riso Kagaku Corporation London Office, 610 Centennial Park, Centennial Avenue, Elstree, Herts, WD6 3TJ U.K.

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung

3-9



Kapitel 3 Anhang

3-10 061-36011-DEO

Wrapping Envelope Finisher Bedienungsanleitung






2016/10
© Copyright 2016 RISO KAGAKU CORPORATION

K



	Über dieses Handbuch
	Symbole, Schreibweisen und Bildschirmdarstellungen in dieser Anleitung

	Inhalt
	Vorsichtsmaßnahmen
	Warnsymbole
	Netzstecker
	Aufstellungsort
	Netzanschluss
	Behandlung

	Vor Inbetriebnahme
	Aufstellungsort
	Netzanschluss
	Abmessungen
	Behandlung
	Verwendbares Papier
	Aufbewahren der Umschlagformen
	Handhaben von versiegelten Mails
	Hinweise zur Verwendung und Lagerung des Aufbewahrungsbehälters

	Geräteteile und Funktionen
	Was Sie alles mit dem Wrapping Envelope Finisher können
	Umschlagfüllmethode
	Umschlagfüllmethode
	Struktur der Umschlagform
	Begriffe
	Originaldatenstruktur der „Mails“
	Papiereinzugsbahn
	Originaldaten für das Drucken der Mails erstellen
	Bedruckbarer Bereich

	Vorbereitungen vor dem Erstellen einer Mail
	Ein-/Ausschalten
	Gerätestatus
	Umschlagformen laden
	Papierführung einstellen
	Überprüfen der Wassermenge

	Mail-Erstellung
	Grundlegende Bedienung
	Einstellungen für den Druckertreiber
	Vornehmen der Druckerkonfiguration
	Registerkarte [Finishing]

	Ausführen des Mail-Erstellungs-Job
	Ändern von Einstellungen während des Druckvorgangs
	Ändern der Einstellungen eines wartenden Auftrags
	Mail-Erstellungs- Funktionen einstellen

	Administrator-Menü-Einstellungen
	Umschlagform- Einstlg.hilfe


	Wartung
	Nachfüllen des Wasservorrattanks
	Nachfüllen von Wasser

	Fehlerbehebung
	Vorsichtsmaßnahmen beim Entfernen von gestautem Papier


	Anhang
	Technische Daten
	Verbrauchsmaterial
	Verbrauchsmaterial

	Index


